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Na akci bude organizátorem pořizována foto dokumentace za účelem její prezentace a medializace. 

Ledčice
pro děti a mládež –

případě zhoršení epidemiologické situace v bude akce zrušena. Informace o případném 
zrušení akce budou přihlášeným účastníkům předány na jimi uvedený kontakt

Městská policie Most

ořádá jednodenní výlet 

Na co se můžete těšit? 
 
HistoryPark Ledčice nabízí chytrou zábavu pro děti všech věkových 
kategorií. Aktivity se odehrávají v přírodním prostředí cca 2 hektary 
a 400 m² vnitřního prostoru (v případě nepříznivého počasí je program 
přesunut pod střechu). 
 
V rámci vstupného si užijete celodenní zábavu a zároveň se dozvíte 
spoustu zajímavých informací o minulosti člověka. Vlastnoručně 
si vyrobíte pravěký suvenýr. Vyzkoušíte si vlastní archeologický výzkum, 
zastřílíte si z luků, rozděláte si oheň, vyrobíte kamennou sekerku, nástroj 
z pazourku, vyřádíte se s hlínou, zkusíte si postavit dřevěný dům nebo 
hliněnou pec, vyrobit si nitě z vlny, vykopat "jámu na mamuta" a zjistíte, 
proč jsme ještě žádnou pravěkou jámu na mamuta nenašli 😊😊. Pokud 
bude extrémně hezky, můžete nám asistovat při ukázkách "bazénové" 
podmořské archeologie, která nabízí příjemné ochlazení v parných 
dnech.                                            Zdroj informací: http://www.historypk.cz/ 
 
 
Jak bude výlet probíhat? 
 
Autobusem odjedeme společně do obce Mnetěš. Po té nás čeká pěší 
výšlap po naučné stezce Praotce Čecha (cca 4 km) až k HistoryParku 
v Ledčicích. 
 
V HistoryParku na nás čeká 2,5 hodinový program s lektorem, 
kdy se přeneseme do dávné historie a vyzkoušíme si práci archeologů 
a geologů. 
 
Poslední etapou našeho výletu je cesta domů. U HistoryParku 
nastoupíme do autobusu a plni zážitků se vydáme na cestu zpět. 
 
 
V průběhu výšlapu bude několik zastavení pro odpočinek a svačinku, po 
ukončení programu v HistoryParku  si opečeme buřtíka . 
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DECHOVKA 
NA NÁDVOŘÍ

LITVÍNOV - Na nádvoří 
zámku Valdštejnů si můžete při-
jít poslechnout 14. 7. od 16 ho-
din Krušnohorskou dechovku. 
Vstupné je zdarma.

VÁNOCE 
V SEIFFENU
SEIFFEN - Sice teprve zača-

ly letní prázdniny, ale v soused-
ním Seiffenu mají již termín tra-
dičních a severočechy oblíbe-
ných vánočních trhů! Dejte si 
tedy termíny do diářů a doufej-
te, ze se nám letos podaří dostat 
přes hranice do tohoto tradiční-
ho vánočního městečka. 

KONCERT 
V PARKU

MOST  - V Radničním par-
ku mezi mosteckým magistrá-
tem a hotelem Cascade zahra-
je 15. 7. od 17 do 18 hodin Big 
Band Zdenka Tölga. Vstup je 
zdarma.

MOSTECKO – Originální expozice se otevřela v Podkrušnohorském technickém 
muzeu. V České republice, a dokonce i ve světě se jedná o jediný exemplář zážit-
kové expozice, kdy se návštěvník může projet závěsným důlním vláčkem a zažít 
autentické podmínky hlubinné šachty. Štola Libuška, která se před pár dny zpří-
stupnila veřejnosti, nabízí naprosto nevšední zážitek. 

Mostecko má světový „podzemní“ unikát   

Závěsnou vlečkou se čtyřiadvaceti se-
dačkami projedete důlním prostorem až 
na místo začátku samotné komentova-
né prohlídky. Štola je vyztužená reálnou 
surovou dřevěnou kulatinou, pod noha-
mi našlapujete na hrudky uhlí, a pokud 
máte pozorovací talent, ve stěnách štoly 
občas zahlédnete i permoníka. Pro au-
tenticitu zážitku hornické „fachy“ vám 
průvodce při komentované prohlídce 
zasimuluje i zvukovou detonaci s ob-
lakem kouře. Při tři sta metrů dlouhé 
štrece tmavou šachtou si prohlédnete 
dobývají stroje, které do muzea věnova-
li místní těžaři ze skupiny Sev.en Ener-
gy. Pokud se do zážitkového hornického 
muzea vypravíte, mějte na paměti, že bí-
lé tenisky je lépe pro tuto příležitost vy-
měnit za tmavší.

Návštěvníci si v muzeu mohou pro-
hlédnout i stroje ve venkovní expozici. 
Mezi ně patří i model odklizové loko-
motivy E 127, kterou muzeum prezen-
tuje díky Vršanské uhelné. Mezi oblí-
bené výstavní exponáty patří také ma-
šinka, která bývá plně vytížená i bě-
hem oslav Dne dětí. Velký prohlídkový 
okruh dává návštěvníkům nahlédnout 
i do běžného pracovního dne horníků, 

nechybí proto ani šatny s tradičními vě-
šáky či koupelna. 

Podkrušnohorské technické muzeum 
vzniklo v roce 2003. Expozice ukazují 
zvyky, obyčeje a  tradice spojené s hor-
nickým životem a obnovou krajiny na-
rušené důlní činností. Velmi autentic-
ky působí expozice právě díky tomu, 
že jsou umístěny v prostorách bývalého 
hlubinného dolu Julius III. v Mostě-Ko-
pistech. Vystavené historické exponá-
ty dávají návštěvníkům například mož-
nost „fárání“ do uměle vytvořené što-
ly nebo prohlídky expozice užití uhlí 
pro chemické zpracování. V areálu mu-
zea je výstavní galerie i ojedinělá výstava 
těžebních velkostrojů. Atraktivní reálné 
expozice představují i  rudné dobývání 
v Krušných horách. Dětem nabízí mož-
nost vyzkoušet si práci dávných horní-
ků v Krušných horách. Novinkou letoš-
ní sezóny je jízda po okružní železnici.

Návštěvní dny jsou  úterý až neděle, 
vždy  od 9 do  15 hodin. Prohlídky za-
čínají vždy v celou hodinu a jsou dlou-
hé 2 - 2,5 hodiny. Poslední prohlídka za-
číná v 15.00 hodin. Minimální počet na 
prohlídku jsou dvě platící dospělé osoby.

(nov)
Podkrušnohorské technické muzeum nabízí další nevšední zážitek. Stačí vstoupit do štoly Libuška, kterou slavnostně otevřeli (zleva) ře-
ditel muzea Zbyněk Jakš, ředitel skupiny Sev.en Energy Petr Lenc a předseda správní rady muzea Vlastimil Vozka.

Dopravní podnik
okamžitě přijme
řidiče a řidičky!

MOST/LITVÍNOV  – Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova se potý-
ká s akutním nedostatkem řidičů. 

Nedostatek řidičů je po dvou letech pro dopravní podnik znovu 
akutní. Vliv na úbytek má jako v řadě dalších profesí situace spoje-
ná s pandemií. Navýšení počtu řidičů tehdy pomohlo i lepší plato-
vé ohodnocení. „Přijmeme okamžitě řidiče a řidičky autobusů s řidič-
ským oprávněním skupiny D a profesním průkazem způsobilosti řidi-
če. Nabízíme nástupní plat ve výši 22 600 Kč plus prémie,“ řekl ředi-
tel Dopravního podniku měst Mostu a Litvínova Daniel Dunovský. 

Nově přijatým řidičům také poskytne dopravní podnik náborový 
příspěvek ve výši 30 tis. Kč. „Řidičům samozřejmě přidáme i bonusy, 
jako je 5 dní dovolené navíc, volnočasové poukázky SODEXO, příspě-
vek na penzijní připojištění, výhodné tarify mobilních operátorů, jízd-
né v MHD zdarma a zvýhodněné jízdné pro rodinné příslušníky a dal-
ší,“ doplnil Daniel Dunovský.                                                     

Pokud máte zájem stát se řidičkou či řidičem  
autobusu, kontaktujte personální oddělení  
na tel.: 476 769 065 nebo na  476 769 064.  

Přijít můžete i osobně na adresu DOPRAVNÍ POD-
NIK měst Mostu a Litvínova, Budovatelů 1395/23. 

MIG 21 15. 7. Vinařství Johann W
Více na straně 7
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E-knihy nově i pro děti 
MOST – V Městské knihovně 
v Mostě byla doposud v na-
bídce pouze literatura pro 
dospělé. Nyní se nově, přes 
on-line katalog knihovny, 
výběr rozšířil i na dětskou li-
teraturu. 

Nabídka se týká i knih pro 
nejmenší, beletrii i naučnou 
literaturu. „Registrovaní uži-
vatelé jistě ocení tuto novou službu, zvláště v nadcházejících dnech 
školních prázdnin,“ sdělil ředitel mostecké knihovny Petr Petrik. Bě-
hem jednoho měsíce je možné si zdarma vypůjčit pět  elektronic-
kých knih. „Dětští čtenáři se nyní budou moci pochlubit svou elek-
tronickou knihou ve svém mobilním zařízení a přečíst si ji úplně stej-
ně jako dospělí,“ dodal ředitel.                                                        (nov)

V knihovně už můžete
zaplatit i on-line

MOST - Od 1. července nemusejí návštěvníci Městské knihovny 
Most, kteří potřebují zaplatit knihovnické poplatky, chodit  platit 
do knihovny.

„Dosavadní nutnost přijít osobně do knihovny a zaplatit poplat-
ky hotově či platební kartou odpadá a lze využít  podobného způsobu 
zaplacení jako v e-shopech, na který si už mnoho z nás docela zvyk-
lo,“ říká k novince ředitel mostecké knihovny Petr Petrik. Zaplatit je 
možné  prostřednictvím platební brány ComGate, tedy odkudko-
liv a kdykoliv, pohodlně, rychle a bezpečně. Vše lze vyřídit z čtenář-
ského účtu.                                                                                       (nov)

Od tohoto týdne si může-
te v kině Kosmos vybrat ze 
čtyř variant popcornu a ně-
kolika druhů nápojů, tak jako 
v moderních multikinech. Ki-
no prošlo v poslední době vel-
kou proměnou. Před pande-
mií se dočkalo výměny sedaček 
a v průběhu nucené uzavírky se 
pracovalo na zázemí pro občer-
stvení, které zde citelně chybě-

lo. Velkou novinkou je nedávná 
výměna velkoplošného plátna. 
„V kině Kosmos máme nyní nej-
větší a nejnovější projekční plo-
chu v Ústeckém kraji,“ informo-
val Petr Král z Městské knihov-
ny Most, která má kino ve své 
správě. Původní, přírodní tka-
né plátno, sloužilo promítání 
od roku 1971. Nové je z PVC, 
má rozměry 14 x 6 metrů a jeho 

předností je, že umí „vyladit“ 
barvy k dokonalému divácké-
mu prožitku. „Diváci se mohou 
těšit na skutečně perfektní po-
dívanou. Pro ‚marvelovku‘, jejíž 
premiéru připravujeme, je nové 
panoramatické plátno jak děla-
né,“ dodává Petr Král.

Kino Kosmos připravuje od 
tohoto týdne hned několik pre-
miér. Divácky očekávaným ti-
tulem je celovečerní film Vy-
šehrad: Seryjál, komedie Ubal 
a zmiz, romantická komedie 
Zkrať to zlato a  sci-fi dobro-
družný film Black Widow. (nov)

V Kině Kosmos nově popcorn a nápoje

Při výměně obřího promítacího plátna po padesáti letech si řemeslníci 
„mákli“. Dílo  prý ale bude stát za to.

MOST – Před nedávnem měs-
to prezentovalo záměr nové 
výstavby modulového bydlení 
v Chanově. Domky se ale zatím 
stavět nebudou.  Podle radnice 
je nyní cena nepřiměřeně vyso-
ká.

Město vyhlásilo veřejnou za-
kázku na modulové bydlení. Na 
sídlišti Chanov mělo vzniknout 
18 bytů 3+kk a 2+kk za zhruba 
25 mil. Kč. „Zakázka se vysou-
těžila, ale nejnižší nabídka byla 
za 35, 5 mil bez DPH. Výběrové 
řízení jsme proto zrušili,“ infor-
moval náměstek primátora Ma-
rek Hrvol.  Jeden byt by tak vy-
cházel na dva a čtvrt milionu. 

Domky měly v  kontroverz-
ním sídlišti vyrůst ještě letos. Za 
25 milionů korun se měla vybu-
dovat základová deska, inženýr-
ské sítě a vybavení. Mělo se jed-
nat o patrové obdélníkové ob-
jekty na volném prostranství na 
konci sídliště. Peníze na výstav-
bu se měly uvolnit z  městské-
ho rozpočtu. „Musíme vyřešit, 
jak to bude dál. Komodita železa 
šla nahoru o desítky procent, ce-
na stavebních prací prudce stou-
pá. Shodli jsme se, že nebude-
me investovat desítky milionů do 

Chanova do pár bytovek,“ uvedl 
primátor Jan Paparega. Radnice 
zanalyzuje, kolik je v sídlišti by-
tů na hranici životnosti, o kolik 
rodin je nutno se postarat, pří-
padně kam je možné je přesu-
nout. „Bude těžké ve zdevastova-
ných domech zahájit topnou se-
zonu, proto musíme situaci ře-

šit ještě během léta,“ dodal pri-
mátor. Nevyloučil však, že bude 
město o modulech v  Chanově 
ještě uvažovat. „Více než 40 mi-
lionů korun s daní za 18 bytů by 
bylo nehospodárné, i když to by-
la dobrá myšlenka. Chceme jed-
nat, zda by nešla zrealizovat lev-
nější varianta. Jinak do modulo-

vého bydlení nepůjdeme, přesto 
že jsme chtěli bydlení v  Chano-
vě zlepšit,“ doplnil primátor. Ne-
bude to ale lehké, protože vět-
šina domů v sídlišti je v žalost-
ném stavu a některé objekty už 
nejsou z  bezpečnostních důvo-
dů vhodné pro bydlení.    

   (sol)    

Moduly v Chanově zatím „u ledu“

Podle nových propočtů v důsledku skokového zdražení by jeden nový byt v modulu vyšel na dva a čtvrt milio-
nu korun. Proto město tento projekt v Chanově zatím realizovat nebude.

Nedávný případ se stal  u ná-
kupního střediska Albert, kde 
žena omylem zabouchla dítě 
v autě. Vzhledem k vysokým 
teplotám operační pracovník 
na místo okamžitě vyslal hlíd-
ku a kontaktoval technika, kte-
rý se specializuje na otevírání 
vozidel. Během několika minut 
se auto  podařilo otevřít a dítě 
bylo v pořádku. „Pokud se sta-
ne, že v autě omylem zabouch-
nete dítě nebo psa, neprodleně 
zavolejte na linku 156. Obdobně 
postupujte, když uvidíte, že dí-
tě nebo psa v horkém dni nechal 
v autě někdo jiný. Můžete jim 
zachránit život. Přijedou stráž-
níci a zároveň seženou technika, 

který vůz otevře. V krajním pří-
padě strážníci rozbijí okénko,“ 
uvedl ředitel Městské policie 
Most Jaroslav Hrvol. Strážníci 
vyjížděli  také k uvízlým psům 
v  rozžhavených autech před 
obchody. „ Důrazně jsme řidi-
če upozornili a apelujeme i na 
ostatní, aby nepodceňovali tep-
loty v horkých dnech. Ty ve vozi-
dle rychle stoupají a děti i zvířa-
ta jsou ohroženi na životě,“ říká 
šéf strážníků. 

Lidé by podle policie nemě-
li spoléhat na to, že vzduch vy-
chlazený klimatizací před za-
stavením pomůže. Teplota 
v zaparkovaném voze na slunci 
stoupá s každou minutou. Zvy-

šuje se o více než deset stupňů 
během 10 minut – ze 30 stup-
ňů se vyšplhá za 10 minut na 
40 °C, za několika desítek mi-
nut až na 60 °C. „Při vysokých 
teplotách se organismus dítěte 

i psa snadno přehřeje, což mů-
že vést ke kolapsu až ke smrti. 
Ani pootevřené okno není řešení 
a život nezachrání,“ varuje Ja-
roslav Hrvol. 

(sol)

Strážníci varují: Malým dětem a psům
jde v rozžhavených autech o život!

MOST – Mostečtí strážníci zaznamenávají  případy, kdy řidiči necha-
jí při tropických teplotách v zaparkovaném autě děti nebo zvířata. 

MOST – Od tohoto čtvrtka si návštěvníci v kině Kosmos budou moci 
k filmu dopřát pop-corn a nápoj. Tato služba v kině doposud chy-
běla.

Milovníkům popcornu přináší provozovatel kina 
Kosmos, mostecká knihovna, dobrou zprávu.

Dítě nebo psa nechá v tropické teplotě v autě jen šílenec.
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MOST – V těchto dnech běží ve-
řejná zakázka na rekonstrukci 
REPRE. Město ale zatím nemá 
zcela jasno, na kolik peněz úpra-
va přijde a do jaké podoby se 
REPRE zrekonstruuje.   

Zastupitelé se při posled-
ním jednání zajímali, v  jaké fá-
zi je rekonstrukce kulturního 
domu.  „Zakázka byla vyhláše-
na formou užšího, dvoukolové-
ho řízení. V prvním kole zájemci 
o účast prokazují kvalifikaci a ve 
druhém ti, kteří kvalifikaci pro-
kázali, jsou vyzváni, aby podali 
nabídky. Jsme stále v prvním ko-
le. Harmonogram by se měl do-
držet. Koncem září a na přelomu 
října bychom měli mít vítěze ve-
řejné zakázky,“ informoval ve-
doucí odboru investic František 
Jirásek. Stavba bude probíhat ve 
čtyřech etapách. První bude za-
hrnovat rekonstrukci přízem-
ní části včetně technologií, ven-
kovní budovy a přístavby. Ve 
druhé se budou provádět sta-
vební úpravy interiérů. Audio-
vizuální technika přijde na řadu 
ve třetí etapě a gastro zařízení ve  
čtvrté. „Součástí zadávacího ří-
zení není vybavení interiéru ná-
bytkem. Tuto veřejnou zakázku 
je vhodné vyhlásit před dokonče-
ním stavebních úprav, tedy zhru-
ba ve druhé polovině roku 2022,“ 
doplnil vedoucí odboru investic 
a dodal, že s umístěním knihov-
ny v REPRE se stále počítá. 

Zajímavostí veřejné zakázky 
je, že se jedná o zadávací řízení 
na celou stavbu, ovšem s mož-
ností realizovat pouze dílčí eta-
py. „Smlouva bude uzavřena tak, 

že zadavateli umožní realizovat 
pouze etapu 1, a to v případě, 
že nebude souhlasit s realizací 
ostatních tří etap, jak byly v rám-
ci  zakázky vysoutěženy. Tím se 
rozumí, že se zadavateli bude je-
vit vysoutěžená cena za 2., 3. a 4. 
etapu jako příliš vysoká, popř. že 
nebude mít na financování těch-
to etap finanční prostředky,“ vy-
světlil  František Jirásek. V tako-
vém případě bude moci zadava-
tel tyto etapy vyjmout z plnění 
vybraného dodavatele a vyhlásit 
znovu samostatné zakázky  tak, 
aby dosáhl příznivější ceny, ne-
bo tyto etapy vůbec nerealizo-
vat. „K tomuto kroku se zadava-
tel může rozhodnout nejpozději 
do 1 roku od předání staveniště. 

Zadavatel může taktéž smlouvu 
do 1 roku od uzavření vypovědět 
a ukončit v případě, že neobdr-
ží dotaci v předpokládané výši,“ 
uvedl František Jirásek. 

Podobu REPRE  
ukáže dotace

Velkou neznámou je u re-
konstrukce REPRE cena. Před 
zpracováním projektové doku-
mentace se předpokládala ce-
na 360  milionů Kč. Po zpraco-
vání nové projektové dokumen-
tace se však vyšplhala na více 
než 800 milionů Kč bez DPH. 
„V pocovidovém období raketo-
vě stoupají ceny stavebních prací 
i stavebních materiálů. Uvidíme, 

zda nebude nutné stabilizovat 
rozpočet na rekonstrukci v  zá-
vislosti na tomto nárůstu. Je pak 
otázkou, jak samotná veřejná 
zakázka a cena dopadne,“ do-
dal primátor Jan Paparega. Na 
rekonstrukci REPRE chce měs-
to získat dotace. Naději má v tzv. 
sdružené integrované investi-
ci ústecko-chomutovské aglo-
merace „ITI“. „V  rámci ITI by-
la do ústecko-chomutovské aglo-
merace přerozdělena částka, kte-
rá přesahuje dvě miliardy korun. 
Budeme jednat s jednotlivými sa-
mosprávami a snažit se získat co 
největší objem finančních pro-
středků, které bychom chtěli smě-
řovat právě na tuto akci,“ dopl-
nil  primátor.                         (sol)

Rekonstrukce REPRE „na spadnutí“
Začít by se mohlo na podzim

Demolici předcházelo vy-
klízení objektů tak, aby se ne-
narušila výuka v sousední 18. 
ZŠ v Okružní ulici. Začátkem 
prázdnin se nasadila  těžká tech-
nika k demolici jednotlivých 
budov. „Termín ukončení pra-
cí je  21. září, v ideálním přípa-
dě by mohlo být hotovo do kon-
ce prázdnin. Zmizí čtyři na sebe 
navazující objekty školy, pavilon 
II. stupně, šatny, pavilon pracov-
ní a výtvarné výchovy a tělocvič-
na,“ vyjmenovala mluvčí mos-
teckého magistrátu Klára Vyd-
rová.  Využitelný mobiliář puto-
val do nejrůznějších městských 
zařízení, včetně sousední ško-
ly. „Bourá se šetrným způsobem, 
pomocí hydraulických nůžek od-
shora dolů a za stálého skrápění 
vodou, aby bylo minimalizová-

no znečištění ovzduší prachem,“ 
uvedla mluvčí. Vlastní bourání 
nebude podle stavbařů časově 
náročné. Nejvíce času si vyžádá 
odvoz suti. Předtím se ale mu-
sí odpad rozmělnit a separovat, 
zejména ocelové výztuže. Ná-
sledně se stavební odpad odveze 
na skládku k recyklaci a dalšímu 
využití. Práce provádí Speciální 
stavby Most za více než 7. mil. 
Kč včetně DPH. Demolice pro-
běhne do hloubky jednoho me-
tru. Jáma se zasype, zaveze orni-
cí a zatravní.

V  budoucnu by zde měl 
vzniknout parkovací dům. „Je to 
jediný vhodný prostor pro další 
rozšíření parkování, po kterém je 
v  této sídlištní lokalitě velká po-
ptávka,“ vysvětlil náměstek pri-
mátora Marek Hrvol s tím, že 

zeleň zůstane z  většiny zacho-
vána. Objekt ale bude zasaho-
vat z větší části do míst, kde je 
dnes hřiště.  „V příštím roce plá-
nujme zateplení  18. ZŠ, návaz-
ně by se měl začít stavět postup-
ně v etapách parkovací dům. Ve-

řejnou zakázku na projekt chce-
me vyhlásit ještě letos,“ prozradil 
náměstek. Parkovací dům by 
měl nabídnout 284 parkovacích 
míst ve třech podlažích. V prv-
ním 93 stání, ve druhém 93 a ve  
3. patře 98 míst.                             (sol)

Do školy na Liším Vrchu se „zakously“ stroje 
MOST – Z Liščího Vrchu mizí 17. základní škola. Začátkem prázdnin 
se do prázdné budovy zakously demoliční stroje. Pracovat tu budou 
až do září.  

17. základní škola zde působila od roku 1988 a sloužit přestala v roce 
2005. Místo ní se vybuduje parkovací dům.

V ulici Svážná je vodovod-
ní řad z litiny z roku 1951. Ze 
stejného roku pochází vodovod 
v ulici Marie Majerové. Rovněž 
z litiny, avšak menšího profilu. 
„Řady jsou již dožilé, s narůsta-
jícím počtem poruch. Kanaliza-
ce v ulici Svážná je tvořena po-
trubím z  kameniny. V provo-

zu od rolu 1960. Kamerová pro-
hlídka ukázala, že potrubí má 
praskliny, deformace, prorůsta-
jí sem kořeny, dochází k náto-
ku balastních vod a tvoří se ka-
verny,“ informoval mluvčí Se-
veročeské vodárenské Jiří Hla-
dík. Délka rekonstruovaného 
vodovodu je téměř půl kilome-

tru, kanalizace se opraví v dél-
ce 73 metrů. Stavba začne  při-
bližně v polovině července, do-
končit by se měla do 5 měsíců. 
„Od 12. 7. do 31. 10.  dojde k do-
pravním omezením v lokalitě uli-
ce Svážná v  Mostě,“ potvrdila 
mluvčí mosteckého magistrátu 
Klára Vydrová. 

V ulici Svážná se po etapách 
zúží vozovka a omezí se prů-
jezd. „V okolních ulicích dojde 
k úpravě dopravního režimu tak, 
aby byla zajištěna dopravní ob-
služnost. Žádáme všechny účast-
níky silničního provozu, aby dba-
li zvýšené opatrnosti a věnova-
li pozornost osazenému přechod-
nému dopravnímu značení,“ 
apeluje Vlastimil Litto z  Měst-
ské policie v Mostě.

(sol)

Pozor na další dopravní omezení
Chystá se v ulici Majerové a Svážné

MOST – V ulicích Svážná a Marie Majerové začne za několik málo dnů rekonstrukce zastaralých a po-
ruchových vodovodních řadů a zdeformované popraskané kanalizace. Dotkne se zhruba 250 napoje-
ných obyvatel. 

Minigolf má nové 
záchody a obří šachy

MOST – Technické služby 
města Mostu vylepšily do 
nové sezóny areál minigolfu 
na mosteckém Aquadromu.

Většímu komfortu ná-
vštěvníků slouží  nově vybu-
dované sociální zázemí. No-
vinkou je zcela nová plocha 
pro „obří“ šachy. Minigolf je 
přístupný od 1. dubna do 31. října. Vstup do areálu je z ulice Zdeňka 
Štěpánka. Provozní doba od 1. června do 31. srpna, pondělí až ne-
děle od 10 do 21 hodin. Vstupné za dospělého 50 Kč a za dítě 35 Kč 
je časově neomezené.                                                                       (nov)

Dopravní podnik 
okamžitě přijme...

Hlásit se mohou i ti, 
kdo nemají řidičský průkaz sku-
piny D. Dopravní podnik totiž 
zajišťuje po domluvě i přísluš-
ný kurz autoškoly. „Máme k dis-
pozici i druhý přestavěný školi-
cí autobus, vybavený  automatic-
kou převodovkou. Chtěli jsme cílit 
i na ženy. Výuka v autobusu s au-
tomatickou převodovkou je pro ně 
určitě snazší,“ uvedl ředitel dopravního podniku Daniel Dunovský. 
V současné době pracuje u dopravního podniku 125 řidičů autobu-
sů, z toho 80 jich jezdí v Mostě, 45 v Litvínově. V tramvajích převažu-
jí  ženy, a to již dlouhodobě. Dopravní podnik by okamžitě zaměstnal 
více než 20 řidičů či řidiček autobusů, jen pro probíhající výluku mezi 
Chemopetrolem a Litvínovem jich chybí sedm. „V autobusech histo-
ricky jezdily jedna dvě ženy řidičky, dnes jich je kolem patnácti. Pokud 
jejich stav ještě navýšíme, budeme velmi rádi. Velmi vážím, že pro nás 
jezdí,“ pochvaluje si Daniel Dunovský.                                                        (sol)

Divadelní pokladna zavřena

Rekonstrukce REPRE bude náročná na peníze i na samotné stavební práce. Přestavovat by se mělo po etapách. 

Čerstvou novinkou na minigolfu jsou obří šachy.

str. 1

MOST - Pokladna Městského 
divadla Most  bude do 17. srpna 
uzavřena. V době uzavření po-
kladny je možné vstupenky re-
zervovat na www.divadlo-most.
cz. Divadelní pokladna bude 
opět otevřena od 18. srpna kaž- 
dý všední den od 8 do 18 hodin.                                       

(nov)



Na ploše přes 
sto hektarů má 
v příštích le-
tech vzniknout 
nové rekreační zázemí obyvatel 
okolních obcí i blízkého Litví-
nova. „Revitalizace tohoto území 
je dalším krokem v rámci rekulti-
vací krajiny po těžbě. Potkává se 
na něm historická hlubinná těž-
ba uhlí i současná těžba povrcho-
vá. Naším cílem je vrátit krajinu 
zpět k užívání lidem,“ vysvětlu-
je mluvčí Severočeských dolů 
Lukáš Kopecký. Důlní společ-
nost je investorem projektu, kte-
rý se bude ucházet o podporu fi-
nancování z 15 ekomiliard, ur-
čených na zahlazování starých 
škod po těžbě v severozápad-
ních Čechách.

„Chceme vytvořit atraktivní 
prostor mezi uhelným lomem Bí-
lina a obydleným územím Ma-
riánských Radčic a Lomu jako 
přirozenou součást krajiny for-
mované po ukončení těžby," do-
dává. Zvelebení prostoru, který 
byl dlouhá léta ponechán při-
rozenému vývoji, bude zahrno-
vat i úpravy zeleně. Měly by ale 
zachovat současný ráz přírody. 
Díky minimálním zásahům člo-

věka se tu totiž 
vytvořily zce-
la nové bioto-
py, především 

v mokřadech a okolo vodních 
ploch, které obývají i chránění 
živočichové. „Návrhy zohledňují 
i fakt, že území je jakýmsi bioko-
ridorem, který využívají zvířata 
pro migraci mezi Českým středo-
hořím a Krušnými horami,“ říká 
Lukáš Kopecký.

Centrem celého parku bu-
de stávající vodní plocha, která 
vznikla propadem starého důl-
ního díla. Vodu překlene pon-
tonový most, díky rybářské-
mu molu tu najdou zázemí re-
kreační rybáři, pozorovatelny 
na břehu zase poskytnou pro-
stor „lovcům beze zbraní“. Oko-
lo vodní nádrže povede in-lino-
vá dráha, další sportovní vyži-
tí nabídne cyklokrosová dráha, 
dětské a discgolfové hřiště. Nej-
výraznější dominantou areálu 
bude devítimetrová vyhlídková 
věž, která nabídne pohledy na 
Krušné hory, České středohoří 
i uhelný lom mezi nimi.

Nový park přímo naváže na 
současný rekreační areál s kou-
palištěm v Mariánských Radči-

cích. „Náš rekreační areál v po-
sledních letech zvelebujeme, má-
me v něm restauraci, letos plánu-
jeme instalaci nového osvětlení. 
Počítáme tedy s tím, že areál na-
bídne zázemí návštěvníkům par-
ku. To by mělo mít přínos pro 
naše podnikatele,“ říká staros-
ta Mariánských Radčic Jaro-
slav Sikora. „Příjemná je pro nás 
in-line dráha, která otevírá no-
vou možnost sportování pro na-
še obyvatele. Ale hlavně jsme rá-
di, že tu vznikne kus přírody, kte-
rou naše obec potřebuje,“ dopl-
ňuje starosta. „Obyvatele Lomu 
už jsme o záměru informova-
li a setkal se s příznivými ohla-
sy. Návrhy vypadají trochu futu-
risticky, ale moc se mi líbí," rea-
govala starosta Lomu Kateřina 
Schwarzová.

Lesopark však nebude jen 
prostorem pro re-
kreaci, ale také pro 

vzdělávání. Připomínat bude 
historii těžby uhlí i obce, které 
v minulosti zanikly. Areál na-
zvaný Paměť krajiny se rozpro-
stře okolo dubu Ivana Dejmala. 
Strom byl na místě vysazen před 
více než deseti lety jako prv-
ní základ budoucího lesoparku. 
Připomíná severočeského rodá-
ka, významného ekologa, který 
se podílel na přípravě územních 
limitů těžby uhlí. „Dub je pro 
nás i místní obyvatele symbolem 
hranice, za kterou již těžba nikdy 
v budoucnu nepůjde,“ vysvětluje 
Lukáš Kopecký. „Vzdát hold za-
niklým obcím považuji za dobrý 
nápad,“ hodnotí Jaroslav Sikora.

Projekt celého lesoparku 
včetně vizualizací je již hotový. 
Teď prochází hodnocením vlivu 
na životní prostředí a pokud vše 
půjde bez problémů, s přípravou 
by se mohlo začít již letos. Sto-
hektarový areál u Mariánských 

Radčic přímo naváže na dal-
ší rekultivační práce Severočes-
kých dolů, které postupně zpří-
stupňují bývalé výsypky turis-
tům. Již brzy se začnou budovat 
nové cyklostezky přes výsypku 

Pokrok, které park Ivana Dej-
mala spojí s Osekem a Duchco-
vem. Směrem od Mostu je areál 
přístupný díky dokončené cyk-
lotrase okolo jezera Most.

(nov)
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Opuštěné území u Mariánských  
Radčic se promění v lákadlo pro turisty

Nedaleko Litvínova vznikne nová rekreační plocha.  
Lesopark Ivana Dejmala nabídne sport, přírodu i poučení.

MARIÁNSKÉ RADČICE - Naučný park, sportoviště a přírodní koridor 
- to vše v sobě bude spojovat Lesopark Ivana Dejmala, který by měl 
vyrůst mezi Mariánskými Radčicemi a Lomem na Mostecku. Vznikne 
tak nové rekreační místo pro obyvatele i turisty a přírodní zóna od-
dělí obydlené oblasti od uhelného lomu. Za myšlenkou ojedinělého 
způsobu rekultivace krajiny stojí Severočeské doly.

Centrem celého parku bude 
stávající vodní plocha, která 

vznikla propadem starého 
důlního díla.

Investorem projektu, který se bude ucházet o podporu financování z 15 ekomiliard, určených 
na zahlazování starých škod po těžbě v severozápadních Čechách, jsou Severočeské doly.

Revitalizace území je dalším krokem  
v rámci rekultivací krajiny po těžbě.

Projekt celého lesoparku včetně vizualizací je již hotový. 
Teď prochází hodnocením vlivu na životní prostředí.

Za myšlenkou ojedinělého způsobu 
rekultivace krajiny stojí Severočeské doly.
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Jedna duše dvě těla
Valentýn nebyl jako jeho sestra. 

I když byli dvojčata, a opravdu si 
byli hodně podobní, každý z nich 
měl úplně jinou povahu. Valerie 
byla vždy klidná, mírná a poddaj-
ná. Zatímco Valentýn byl vztek-
lý, tvrdohlavý a problémy se na něj 
jen lepily. Už ve školce byla Valerie 
oblíbené dítě a Valentýn se s ostat-
ními nesnášel. Ve 
škole patřila Valerie 
k nejlepším žákům 
a milovali ji nejen 
učitelé, ale i spolu-
žáci. Valentýn, přes-
tože byl inteligentní, 
na učení kašlal, rval 
se a ostatní se ho bá-
li. Na střední škole 
se sourozenci rozdě-
lili. Valerie studovala 
gymnázium s nejlep-
ším prospěchem, Va-
lentýn si vybral uči-
liště, odkud ale odešel hned, jak-
mile mu bylo osmnáct let. Rodi-
če se trápili, ale na syna nestačili. 
Brzy se zapletl s lidmi z ulice, za-
čal prodávat drogy, hledala ho po-
licie. Když dostal podmínku, otec 
ho vyrazil z domu. Feťáka a pova-
leče doma nechtěl. Pro Valentý-
na to nic neznamenalo. Nesnášel 
tu maloměstskou atmosféru, kte-
rou matka lékárnice a otec účetní 
doma vytvářeli. Věděl, že mu bude 
chybět jen jeho sestra. Valerii mi-
loval, byla kouskem jeho samého. 
A jak si sám před sebou připouštěl, 
tím lepším kouskem. Dokud bydlel 
doma, dával na Valerii pozor. Ne-
chtěl, aby se v životě potkala s po-
dobným typem lidí, s jakým se on 
stýkal běžně. Valerie byla jiná, čistá 
a měla před sebou úplně jiný život 
než on. Byl si jistý, že nikomu ne-
dovolí, aby to Valerii pokazil. Když 
ho otec vyhnal z domu, už Valen-
týn věděl, že sestra jeho ochranu 
nepotřebuje. Byla dospělá, sebe-
vědomá a znala svou cenu. Stýka-
la se jen se sobě rovnými a chystala 
se ke studiu na vysoké škole, kam 
ji přijali. Z rodného města odešel 
Valentýn do ciziny. Protloukal se 
evropskými velkoměsty, chvíli žil 
v Německu, chvíli ve Velké Britá-
nii. Nakonec zůstal pár let ve Špa-
nělsku. Život své sestry sledoval na 
sociálních sítích. Když promova-
la, poslal jí řetízek na ruku s pří-
věsky se dvěma V. Věděl, že na něj 
sestra stále myslí. Stejně jako on 
na ni. Nemohlo to být jinak. Měli 
společnou část duše. Zatímco Va-
lerie slavila úspěchy ve svém svě-
tě slušných a poctivých, Valen-
týn stoupal na žebříčku popularity 
v tom svém. Jeho vysoká inteligen-
ce, zvláštní vztah k morálce a na-
prostá absence svědomí byly těmi 
nejlepšími předpoklady pro kari-
érní postup mezi stejnou sortou li-
dí. Z pouličního grázlíka a příleži-
tostného dealera drog se postup-
ně stal pravou rukou narkobarona 
v Seville. S rodiči v Čechách v kon-
taktu nebyl. Nemohl otci odpustit, 
že ho vyhnal z domova a matce, že 
se ho nezastala. Valerii ale dál sle-
doval a občas ji kontaktoval. Žil 
sám, k sobě si nablízko nikoho ne-
pouštěl. Své milenky nechával před 
prahem svého domova. Tam ven-
ku byl drsný, bezohledný, bezcitný. 
Doma se měnil na inteligentního 
muže, který rád četl a poslouchal 
světovou klasiku. A představoval 
si, že si jednou  přivede stejnou že-
nu, jako je jeho sestra. Vzdělanou, 
noblesní, slušnou a laskavou. Tu 
ale nemohl potkat ve společnos-
ti, ve které se pohyboval. Tu noc se 
vrátil domů po obzvlášť náročném 
dnu. Měl za sebou tvrdou práci. 
Musel zastrašit konkurenční sku-
pinu, která se chtěla vetřít na jejich 
území. Na rukou měl krev a v srd-
ci temnotu, když za sebou zavíral 
dveře svého bytu. Bylo mu jedno, 
co se stalo venku na ulici. Bylo mu 
jedno, co udělal. Z hlavy okamžitě 

pustil vzpomínky na bolestné vý-
křiky těch chlapců, skoro dětí, kte-
rým chvíli před tím musel dát lek-
ci. Byla to jeho práce a on ji odve-
dl dobře. Otevřel si lahev skvělé-
ho červeného vína, pustil hudbu 
a usadil se s mobilem v ruce do 

křesla. Chtěl se ten 
večer podívat za Va-
lerií. Prohlédnout si 
nové příspěvky na 
jejích profilech. Ra-
dovat se z jejích dal-
ších úspěchů. Posled-
ní dobou ji moc ne-
sledoval. Neměl na ni 
čas. Vzpomněl si, že 
když se před časem 
díval naposledy, zdála 
se mu Valerie smut-
ná. Dávala divné pří-
spěvky a na fotografi-

ích chybělo štěstí. Snad už je to ji-
né. S očima upřenýma na displej 
nesl sklenici vína k ústům, ale ne-
napil se. Poslední příspěvek na Va-
leriiným profilu mu vzal dech a za-
stavil na chvíli srdce. S lítostí a hlu-
bokým smutkem oznamují rodi-
če Valerie všem jejím přátelům, že 
jejich dcera zemřela. Valentýn si 
uvědomil, že ten pocit prázdnoty, 
se kterým bojoval už několik dnů 
a který se objevil tak najednou, měl 
svůj důvod. Jeho druhé lepší já je 
pryč. Dovolil si truchlit jen ma-
lou chvíli. To nebyla jeho povaha. 
To nebyl on. Nemohl jen tak sedět 
a plakat. Musel něco dělat. Začal 
hledat na sítích všechny informa-
ce. Prohledával profily Valeriiných 
přátel. Přihlásil se do jejího profi-
lu, uhádnout její heslo pro něj ne-
bylo nijak složité. Zjistil, co si pí-
ší. A srdce mu sevřela ledová ruka. 
Valerie měla přítele. Nikdo z její-
ho okolí jí ho neschvaloval. Valen-
týn jako by v něm poznal svůj od-
raz. Prodával drogy, byl to grázl. 
Valerii měl jen jako hračku, ta to 
ale nechtěla od nikoho slyšet. Va-
lentýn si o tom vztahu udělal jas-
ný obrázek. Nebylo to pro něj ni-
jak těžké. Sám si tím procházel vel-
mi často. Jen holky, které si vybíral 
on, nebyly takové jako jeho sestra. 
Tak slušné. Tak nezkažené. Když 
pochopil, že ten chlap Valerii pod-
váděl, bil, dokonce ji naučil brát 
drogy, až se nakonec předávkova-
la a zemřela,  sbalil si nejnutnější 
věci a vyrazil domů. Zbraň musel 
nechat ve svém bytě. Nepotřebo-
val ji. Po těch letech, kdy žil v Se-
ville, ji nepotřeboval. Toho chla-
pa dokáže zabít několika způsoby, 
aniž by potřeboval zbraň. Do rod-
ného města přijel v noci. Rodičům 
se neozval, ani nikomu známému. 
Vyznal se. Věděl, kde hledat deale-
ry drog. Na toho chlapa z fotogra-
fií z profilu své sestry narazil už ve 
třetím podniku, do kterého zašel. 
Seděl u baru s jinou mladou dív-
kou a dobře se bavil. Valentýn se 
usadil a čekal. Měl čas. Užíval si to. 
Když nakonec chlap s tou holkou 
vyšel z baru, byl Valentýn hned za 
ním. Ve chvíli, kdy byli na setmě-
lé ulici uprostřed noci jen oni tři. 
Několika ranami pěstí do hlavy ho 
poslal k zemi. Pak chytil pod kr-
kem tu holku. Řekl jí, ať zmizí a za-
pomene na něj, nebo se pro ni vrá-
tí. Toho chlapa přivázal za nohy za 
auto, které ukradl v sousední uli-
ci. Byl rád, že se v poslední chví-
li, než se auto rozjelo, probral. Jeho 
křik mu dělal dobře. Rozjel se nej-
prve pomalu a pak rychleji a rych-
leji. Když zastavil kradeným autem 
u toho svého, na konci provazu na 
asfaltu silnice ležela mrtvola muže 
zohavená k nepoznání. Neobtěžo-
val se muže od auta odvázat. Přese-
dl do svého vozu a vyrazil zpět do-
mů do Sevilly. Tady skončil. Věděl, 
že už se sem nikdy nevrátí. Už ne-
měl žádný důvod. 

(pur)

soudnička

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

MOST – Autodrom Most má  
skvělou zprávu pro všechny fa-
noušky, kteří se chystají na-
vštívit  World superbike Czech 
Round. 

Diváci budou mít k dispo-
zici nejen obě tribuny, ale i ce-
lý divácký svah včetně oblíbe-
ného místa nad první zatáčkou. 
Při vstupu do diváckého sekto-
ru bude každý povinen poskyt-
nout ověřené potvrzení o nega-
tivním PCR nebo antigenním 
testu, které nesmí být starší tří 
dnů.  Začíná se také připravovat 
doprovodný program, který au-
todrom již brzy odhalí.   Bohu-
žel, stále trvá zákaz přístupu do 
paddocku.  Vstupenky zakoupí-
te na www.superbike-most.cz/
sbk/cz/vstupenky-1.           (nov)

Autodrom otevře divákům celý svah

MOST – Chcete být při závodech 
superbiků přímo v centru dění? 
Přístup do paddocku na World-
SBK Czech Round je možný pou-
ze s VIP vstupenkou!

VIP vstupné obsahuje celo-
denní občerstvení, parkoviště, 
dárek, tombolu o ceny, celoden-
ní komentování programu mo-
derátorem a komentovanou au-
togramiádu jezdců. Pro držite-
le VIP vstupenky je také volně 
přístupný paddock včetně ko-
mentované prohlídky a přístup 
na terasu exkluzivně přímo nad 
servisními boxy, která je součás-
tí VIP stanu. Jednodenní VIP za 
5 990 Kč zakoupíte na  www.au-
todrom-most.cz.                (nov)

Chcete být přímo v centru dění? 

Knihovna interaktivní

LITVÍNOV – Městská 
knihovna Litvínov získá dota-
ci z ministerstva kultury  132 tis. 
Kč na technické rozšíření infor-
mačního vzdělávání a volnoča-
sových aktivit. Z dotace koupí in-
teraktivní velkoformátový displej 
s doplňky, duální počítač s pří-
slušenstvím či Lego Mindstorms. 
Na spoluúčast projektu uvolní ze 
svého rozpočtu 60 tis. Kč. Přije-
tí dotace a spoluúčast odsouhla-
sili litvínovští radní.

V centru a u stadionu 
nová silnice

LITVÍNOV – V Mostecké uli-
ci, v úseku od budovy dopravní-

ho podniku po křižovatku s uli-
cí 9. května, dále v úseku Pod-
krušnohorské, od benzínové čer-
pací stanice Armex ke křižovatce 
ulic Horská a Bartoškova a také 
na horním parkovišti mezi sever-
ní a jižní budovou Zimního sta-
dionu I. Hlinky dojde k plošné 
opravě povrchů. Radní odsou-
hlasili výběrové řízení. Po pod-
pisu smlouvy musí vítězná firma 
zakázku dokončit do 45 dní.

Hasičárnu postaví 
hornojiřetínská firma
LITVÍNOV – Nejvýhodnější 

nabídku na přístavbu technické-
ho zázemí pro  dobrovolné hasiče 
Litvínova podala firma WORLD 
–STAV, s.r.o. z Horního Jiřetína, 

a to za 9,7 mil. Kč bez DPH. Pří-
stavba se propojí s částí původní  
hasičárny v Jandečkově ulici. Bu-
de zde garáž pro 3 hasičské vozy, 
špinavá šatna, sklad nářadí, sklad 
tlakových lahví, místnost techni-
ka a místnost pro čištění zaříze-
ní. Plocha před vjezdy do nových 
garáží se zpevní pro parková-
ní a mytí požární techniky. Klub 
seniorů, který sídlí v přízemí pů-
vodní budovy, zůstane na stej-
ném místě.

Na hřbitově více 
kolumbárií

LITVÍNOV – Během  prázd-
nin začne firma ALLKON, s. r. o., 
stavět na  hřbitově další 3 kolum-
bária se 135 nerezovými schrán-

kami. Vybuduje k nim chodní-
ček. Vše za 1,4 mil. Kč bez DPH.

U Máje „nové“ hřiště
LITVÍNOV – Ve Valdštejn-

ské ulici, nad nákupním středis-
kem Máj, se Litvínovští dočka-
jí modernizace  asfaltového plác-
ku. Stane se z něj moderní spor-
toviště. Přestavba je zařazena do 
akčního plánu roku 2021. Hřiš-
tě se vybaví sloupky na síť na no-
hejbal či volejbal a koši na bas-
ketbal. Do okolí se umístí 13 la-
viček, odpadkové koše, nový stůl 
na stolní tenis. Sportoviště zabez-
pečí 4 metry  vysoká síť. Zakáz-
ku vyhrála pražská firma Garten-
sta plus, s.r.o. s cenou 1,7 mil. Kč  
bez DPH.                                 (sol)

Z došlých žádostí vy-
brala komise k podpo-
ře dva projekty. Část-
ku 50 tisíc korun věno-
vala společnost United 
Energy litvínovskému 
spolku Porozumění na záchra-
nu mateřského centra Klubíčko. 
Již sedmnáct let pomáhá sociál-
ně slabým rodinám i handica-
povaným dětem a letos se ocit-
lo v  existenčních problémech. 
Finanční dar ve výši 60 tisíc ko-
run obdrží také Docela velké di-
vadlo v  Litvínově. „Spolek Po-
rozumění působí v  Litvínově už 
řadu let a za tu dobu se stal ne-
zbytnou součástí sociálních slu-
žeb v regionu. Toho jsme si veli-

ce dobře vědomi, proto 
jsme se rozhodli k  pod-
poře jeho provozu připo-
jit.  Stejné je to v přípa-
dě litvínovského divadla, 
coby významného centra 

kulturního dění, které se dosta-
lo díky covidové krizi do zoufalé 
situace,“ uvedla  tisková mluvčí 
společnosti Miloslava Kučerová.

Kromě podpory dvou výše 
uvedených organizací se spo-
lečnosti skupiny Uni-
ted Energy zapojily do 
sbírek na podporu ob-
cí postižených zničují-
cím tornádem. „Z na-
šeho rozpočtu jsme vy-
členily 350 tisíc korun 

na pomoc obcím zdevastovaných 
tornádem. Z toho 200 tisíc jsme 

se rozhodli věnovat obci 
Lužice na Hodonínsku, 
neboť stejnojmenná 
obec leží i zde na Mos-
tecku, 150 tisíc korun 
pak poskytla společnost 
Severočeská tepláren-

ská obci Stebno na Podbořansku. 
Tato obec v  záplavě informací 
o škodách na Moravě poměrně 
zapadla, nicméně i zde způsobi-
la bouře značné škody. Navíc zde 
žijí blízcí našich zaměstnanců,“ 
doplnil generální ředitel United 
Energy Milan Boháček. 

(nov)

Druhé kolo žádostí o finanční dary ukončeno
Společnosti skupiny United Energy uvolnily prostředky pro obce postižené tornádem

MOSTECKO - Poslední červnový den skončilo druhé kolo žádostí 
o finanční dar ze strany neziskovek v regionu. Do společnosti Uni-
ted Energy došlo osm projektů, které splnily  předepsané podmínky 
pro zařazení do výběrové komise. Většina z nich se týkala sociální 
oblasti.

Unikátní závody superbiků budou mít diváci z tribuny, 
svahu a místa za první zatáčkou jako na dlani.

Na pomoc obcím zdevastovaných tornádem poslala 
teplárna 350 tisíc korun.
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I nterpelace a diskuze zastupitelů

PONDěLÍ
Fazolová se zeleninou 35 Kč

150 g Segedínský guláš s houskovým knedlíkem 115 Kč
150 g Kuřecí plátek na žampionech s dušenou rýží 113 Kč
350 g Torteliny se sušenými rajčaty, olivami, smetanou  
 a parmezánem 110 Kč

ÚTERÝ
Boršč  35 Kč

150 g Španělská hovězí pečeně s dušenou rýží 125 Kč
150 g Záhorácký závitek s bramborovým knedlíkem  115 Kč
350 g Zahradní salát s kuřecím masem, jogurtovým dresinkem  
 a bylinkovou bagetkou 110 Kč

STŘEDA
Brokolicový krém 35 Kč

150 g Vepřový plátek se šunkou, sýrem, sázeným vejcem  
 a šťouchanými brambory 115 Kč
220 g Pečené kuřecí stehno na paprice s dušenou rýží 113 Kč
350 g Míchaný salát se zeleninou, fazolovými lusky,  
 parmskou šunkou a vejcem 110 Kč

ČTVRTEK
Hrachová s krutony 35 Kč

150 g Vepřový vrabec s dušeným zelím a bramborovým knedlíkem 115 Kč
150 g Smažený holandský řízek s bramborovou kaší  
 a okurkovým salátem 113 Kč
350 g Špagety all‘arabiatta 110 Kč

PÁTEK
Pórková s vejci 35 Kč

150 g Pikantní samuraj z hovězí roštěné  
 se smaženými bramboráčky 125 Kč
350 g Zapečené pražské brambory s kyselou okurkou 115 Kč
350 g Zeleninový salát s trhanými listy, tuňákem  
 a ztraceným vejcem 110 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNÍ MENU (PO–PÁ)
Hovězí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč
150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
 a houskovým knedlíkem 125 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
 trhanými salátovými listy a citronem 118 Kč
340 g Pečená kachní stehýnka s dušeným červeným zelím  
 a restovanými bramborovými noky s bylinkami 175 Kč
150 g Kančí dušené na černém pivu s cibulkami  
 a slaninovými knedlíky 130 Kč

POLEDNÍ MENU
12. 7. – 16. 7. 2021

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

V hotelu Cascade 
připraví grilovačku

MOST - Hotel Cascade Most nabízí možnost objednávek a zakoupe-
ní již připraveného naloženého masa na grilování.

Objednávat můžete e-mailem nebo telefonicky vždy den předem. 
Výdej objednávek je každý den od 10.30 do 20 hodin na kavárně 
u baru. Užijte si letního grilování bez zbytečné práce navíc, maso za 
vás připraví hoteloví kuchaři.                                                        (nov)

Navýšení mezd 
v dopravním podniku

Politici schválili akciové spo-
lečnosti Dopravní podnik měst 
Mostu a Litvínova navýšení 
kompenzace v  roce 2021 z  dů-
vodu nárůstu mezd, a to o ne-
celé tři miliony korun. O výši 
mezd probíhá kolektivní vyjed-
návání, které by mělo být ukon-
čeno během léta. Zaměstnanci 
dopravního podniku, kterých je 
nyní zhruba kolem čtyř set, by si 
mohli ještě polepšit. 

Nové názvy ulic
Hlasováním prošly nové ná-

zvy ulic v  lokalitě Vtelna, ne-
daleko vodní nádrže Bettynka, 
kde vznikají nové satelitní dom-

ky. Nové ulice se budou jmeno-
vat V Lukách, V Rákosí, Břeho-
vá a U Bettynky. 

Prodej pozemků 
v Josephu

Most neprodá pozemky v zó-
ně Joseph společnosti PHA-
SE s.r.o. „Domníváme se, že pří-
nos tohoto investora není dosta-
tečně velký pro samotnou zónu,  
ani pro město Most. Žadatel se 
nechtěl zavázat k  vytvoření pra-
covních míst a požadoval odlišné 
lhůty, než jsou standardní termí-
ny u výstavby podniku. Navíc by 
příchod tohoto investora zname-
nal vysoké zatížení zóny,“ zdů-
vodnil náměstek primátora Ma-
rek Hrvol. Investor měl v  plá-
nu vybudovat v  zóně logistické 

centrum. Pronajímaly by se zde 
sklady a do zóny by proudila ka-
mionová doprava. „Když jsme se 
sečetli výhody a nevýhody, vyhod-
notili jsme, že žádost nepodpoří-
me. O pozemek navíc projevil zá-
jem i další investor,“ doplnil ná-
městek.    

Změna územního plánu
Po delší diskusi zastupitelé 

zvedli ruku pro pořízení Změ-
ny číslo 1 územního plánu Most 
zkráceným postupem. Opozice 
navrhovala některé návrhy ne-
odsouhlasit. Například prodej 
pozemků ve Vtelně se záměrem 
výstavby rodinných domků, a to 
z důvodu chybějící urbanistické 
studie. Protinávrh politici větši-
nou podpořili a do změny územ-
ního plánu tak nebude zahrnut.  
K  protinávrhům neschválit vy-
budování fotovoltaických pane-
lů a elektrické infrastruktury na 
Střimické skládce, prodeji části 
fotbalového stadionu a vybudo-

vání komerčních objektů u Vtel-
na nakonec nebylo přijato usne-
sení. 

Závěrečný účet
Městští poslanci  vzali na vě-

domí závěrečný účet města ke 
konci roku 2020.  „Covidový rok 
jsme přečkali v  rámci možností 
úspěšně. Zůstal drobný přebytek, 
způsobený nedofinancováním 
některých akcí. V  průběhu roku 
jsme se snažili redukovat někte-
ré výdaje, a to o 150 milionů ko-
run. Poskytnuty nám byly kom-
penzace 80 milionů korun. Mr-
zí nás, že tyto kompenzace, kte-
ré samosprávám pomohly v  roce 
2020, nejsou již poskytnuty v roce 
2021, přestože covidová situace tu 
byla od začátku roku a mnohem 
intenzivnější. Ještě více než v  ro-
ce 2020 nás přidusily superhru-
bé mzdy,“ komentoval náměstek 
Marek Hrvol. Dodal, že ve fon-
du rezerv a rozvoje má město 
pět set mil. Kč.                      (sol)

Zastupitelé v „láskyplné atmosféře“
MOST – Zastupitelé se sešli naposledy před prázdninovou pauzou. 
Zasedání se tentokrát neslo bez půtek,  osobních invektiv a naopak 
v přátelském duchu. Dokonce natolik, že náměstek primátora v zá-
věru jednání poděkoval za průběh jednání v téměř „láskyplné atmo-
sféře“. 

Plavčíci  
u jezer

Patricii Prokešovou (ANO) 
zajímalo, zda bude o  prázdni-
nách na Matyldě a jezeře Most  
plavčík či vodní záchranná 
služba. „Bylo by to velmi žádou-
cí vzhledem k tragickým událos-
tem, které se tu odehrály v  mi-
nulých letech,“ poznamenala. 
„Na Matyldě je stanice aktivní 
vodní záchranné služby, ale ne-
ní to stálá služba ve smyslu plav-
číka a dozoru. Na jezeře Most 
zatím taková služba nefungu-
je a na tuto sezónu  ji neplánu-
jeme. Domluvili jsme se ale, že 
vyvoláme jednání s  Palivovým 
kombinátem, kterému jezero 
patří, že by nebylo od věci a stáli 
bychom o to, aby tu taková služ-
ba fungovala,“ sdělil primátor 
Jan Paparega.  Ve druhé inter-
pelaci zastupitelka  požadovala  
cedule k jezeru. Primátor  slíbil 
situaci s informačními tabule-
mi prověřit a případně doplnit.   

U stovek to „jde 
z kopce“

Jaroslava Puntová (ANO) 
interpelovala vedení města, zda 
se chystají bezpečnostní opat-
ření v  souvislosti s  vyostřují-
cí se situací kolem bloku 100. 
„Je tu zvýšený nepořádek a li-
dé, kteří chodí do práce, nema-
jí klid na spaní. To všechno se 
stále více stupňuje a situace je 
čím dál horší,“ upozornila. Na 
interpelaci reagoval primátor 
s tím, že město zde žádné ano-
málie neregistruje. „Je tu nyní 
živo. Souvisí to s letními měsíci. 

Je zde zvýšená frekvence pochů-
zek strážníků i asistentů preven-
ce kriminality.  Uvědomujeme 
si, že tato část města je proble-
matická, ale žádná další opat-
ření vyjma těchto tu neplánuje-
me,“ podotkl primátor. 

Zmizí z Mostu 
„průmyslovka“?

Náměstek primátora Ma-
rek Hrvol (ProMOST) inter-
peloval Jana Schillera, hejtma-
na Ústeckého kraje, pod který 
spadají střední školy v  Mostě: 
„Máme podněty, že by se Střed-
ní průmyslová škola měla stěho-
vat do Velebudic. Současně hle-
dá  prostory i Střední podnika-
telská škola, která sídlí ve stej-
ném objektu. Co se bude s touto 
nemovitostí dít?“ Jan Schil-
ler připustil, že také  zazname-
nal tyto podněty. „Naplněnost 
obou škol, včetně školy gastro 
služeb, je slabá. Žáci by se da-
li pojmout jen do jedné budovy.  
Do průmyslovky, bohužel, i když 
je to náš klenot, kraj neinvesto-
val v  minulosti příliš prostřed-
ků, takže je budova zdevastova-
ná. Byl bych nerad, aby průmys-
lová škola zanikla, pro nás je to 
středobod technického vzdělání  
a myslím si, že má dobrou úro-
veň. Podrobnosti zjišťujeme,“ 
informoval hejtman. 

Mozaiková seč  
a hynoucí javor

Jan Hruběš (Piráti a Zele-
ní) se  dotazoval na mozaikové 
sečení trávy ve městě. „Vlivem 
deštivého počasí město nestíha-

lo seče trávy. Nechcete z hledis-
ka biodiverzity a zadržování 
vody v  krajině vytipovat někte-
rá místa, kde by byla mozaiko-
vá seč s nějakými cedulemi, aby 
lidé věděli, o co se jedná a jaký 
má smysl?“ Upozornil také na 
letitý javor v  Zahražanské uli-
ci.: „Nevím, jestli je to suchem, 
nebo je nemocný. Nemohlo by se 
to prověřit? Je  asi půl století sta-
rý a zasluhoval by péči.“ Primá-
tor slíbil obě záležitost řešit. 

Za kolik úprava SNP?
Alexandr Agh (ANO) se 

ptal, na kolik skutečně vyjde 
oprava ulice SNP. „Bylo mi ře-
čeno, že to vychází na 12,5 mili-
onu korun. Ale v městském peri-
odiku píšete o 15 milionech ko-
run. To skočilo za tu chvíli o ví-
ce jak dva miliony?“ Přimátor 
mu vysvětlil, že cena 12,5 mi-
lionů korun je bez DPH, kdež-
to 15milionová suma je i s daní.  

Změna přednosti  
u sportovní haly

Zastupitel Agh  se také do-
tazoval na křižovatku ulic Běle-
hradská a U Stadionu  a poža-
doval změnu přednosti v jízdě. 
„Toto je místo s  největší neho-
dovostí, pokud nepočítáme svě-
telně řízené křižovatky.  Pomoh-
lo by, kdyby byla ulice U Stadi-
onu hlavní a Bělehradská ved-
lejší,“ konstatoval. Radní a člen 
dopravní komise Jiří Nedvěd 
ujistil, že tímto místem se bu-
de komise zabývat. „Po poslední 
nehodě zde bude vhodné, aby-
chom vymysleli nějaké  řešení,“ 
přislíbil.

Zelená šipka  
a přednost zprava

Třetí dotaz Alexandra Agha 
se opět týkal zelené šipky při 
odbočení vpravo na semafo-
ru křižovatky ulic Bělehradská, 
Moskevská a J. z Poděbrad. Ve 
chvíli, kdy zhasne zelená šipka 
pro odbočení vpravo na sema-

foru po dobu několika vteřin 
stále svítí červená. Řidiči, kte-
ří se tedy rozjedou při odbočo-
vání doprava, v  momentě, kdy 
šipka zhasne a zůstává na svět-
lech ještě červená, nestihnou 
podle něj  do křižovatky zabrz-
dit a jedou tak vpravo vlastně 
na červenou. Alexandr Agh ale 
upozornil i na další sporné úse-
ky v Mostě s předností vpravo, 
například u kasáren, nebo po-
blíž hotelu Cascade aj. Do dis-
kuse se vložil zastupitel Jan 
Schiller (ANO). Apeloval, aby 
se problematickými úseky za-
bývala dopravní komise. Pri-
mátor slíbil, že se úseky prověří  
a kde bude potřeba, dají se věci 
do pořádku. 

Jak se bude svítit 
v Mostě?

S dotazem na osvětlení v Mos-
tě se obrátila na vedení měs-
ta zastupitelka Alena Derne-
rová. „Občané mají obavy, v  ja-
kém jsou stavu některé lampy… 
U některých hrozí upadnutí svítil-
ny. Například ve Velebudické ne-
bo na SNP. Patřilo to vše firmě Si-
emens, ale příští rok bude přebí-
rat osvětlení město. Máte plán, co 
s tím, aby se zlepšil stav?“. Primá-
tor apeloval, pokud občané ob-
jeví podobný nedostatek, aby jej 
oznámili prostřednictvím mo-
bilního rozhlasu, nebo na info-
lince TS. „Ideální je vyfotit a ode-
slat GPS souřadnice místa,“ po-
radil. Technické služby mají 
smlouvu na veškeré služby spo-
jené s  osvětlením se společnos-
tí Siemens dlouhodobě a v roce 
2021 bude tato smlouva končit. 
„Musíme nastavit nové, pro měs-
to výhodnější podmínky u veřejné 
zakázky na nového dodavatele. 
S  ředitelem TS se snažíme tlačit 
na Siemens, aby více a lépe odstra-
ňoval závady a plnil povinnosti, 
které mu vyplývají ze smlouvy. Ta 
je 10 let stará a nebyla výhodně 
uzavřena ve prospěch města. Mu-
síme ji ale akceptovat, “ vysvětlil  
primátor.                                  (sol)



V červnu jste spustili měře-
ní rychlosti u škol. Někteří Lit-
vínováci tento krok kritizu-
jí, strážníci nemají podle nich 
vybírat peníze za pokuty, ale 
raději hlídat v ulicích…

Předně musím uvést na pra-
vou míru tvrzení, že jsme ra-
dar pořídili kvůli vybírání po-
kut. Naším hlavním zájmem je 
bezpečí dětí. Měřili jsme rych-
lost výhradně u škol, a to před 
zahájením výuky a odpoledne, 
když šly děti ze školy. Pokud 
by litvínovští řidiči respektova-
li omezenou rychlost a brali na 
děti ohledy,  radar by se poři-
zovat nemusel. Většina je ohle-
duplných, ale najdou se i tací, 
kteří ráno v  půl osmé projíž-
dí kolem školy šedesátkou. Do-
konce porazili asistentku pre-
vence kriminality v  reflexní 
vestě, která dopravu na přecho-
du pro chodce před procháze-
jícími dětmi zastavila.  Během 
letních měsíců, když jsou školy 
zavřené, měřit nebudeme. 

Na co se během prázdnin 
soustředí prevence městské 
policie?

Strážníci budou prochá-
zet sportoviště, hlídky se ob-
jeví častěji v  areálu Nové Zá-
luží. Budeme hlídat koupaliště 
v Litvínově i v Horním Jiřetíně. 

Soustředíme se na 
večerní  klid v před-
zahrádkách, ale také 
při pořádání kon-
certů a dalších ak-
cí. Před prázdnina-
mi jsme prošli spe-
ciálním cvičením 
na mosteckém je-
zeře, kde se stráž-
níci soustředili pře-
devším na záchra-

nu tonoucích a poskytování prv-
ní pomoci. 

Během prázdnin se zvyšu-
je napětí v  Janově. 
Věnují strážníci po-
zornost také tomu-
to problému?

Janov je v  popře-
dí zájmu městské 
policie během celé-
ho roku, prázdniny 
na tom nic nemění. 
Jen se  upraví cílená 
prevence kriminali-
ty. Na děti v  ulicích 

se soustředí asistentky prevence 
kriminality. Připravují jim vol-
nočasové aktivity a odvádějí je 
z ulic na dětská hřiště. Spolupra-
cují s  nízkoprahovým centrem 
městské policie a s oblastní cha-
ritou a s dalšími neziskovými or-
ganizacemi v Janově. Preventist-
ka připravila pro děti hned něko-
lik akcí, při kterých se dozvědě-
ly, jak se chovat v létě u vody, co 
nedělat v  ulicích a pod. Během 
prázdnin bude samozřejmě po-
kračovat zvýšená hlídková čin-
nost v ulicích  Janova. 

(nov)
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PRONÁJEM BISTRA
SOKOLOVNA LITVÍNOV

SPOLEČNOST NATURYSS s.r.o.
vyhlašuje výběrové řízení na 

Jedná se o zavedenou provozovnu, která v Litvínově funguje od roku 2015. 
Disponuje příjemným interiérem, vybaveným moderním mobiliářem, 
včetně přístrojů pro provoz tohoto zařízení.

SORTIMENT:
     Pekárenské výrobky rukodělné pekárny PEDU

     Farmářské výrobky

     Sortiment výrobny JITŘENKA Teplice

     Snídaně + svačiny

Na provozovně dál zůstane budoucímu nájemci k dispozici vyškolený personál, 
který pracuje v režimu zaměstnanců na chráněném trhu práce (nízké mzdové náklady).

Dále nabízíme budoucímu provozovateli zpracovaný podnikatelský záměr 
se zaměřením na rozvoj prodeje přes E-SHOP v rámci regionu Mostecka.

YSSEN
GROUP

Případní zájemci nechť zasílají kontakt 
se svým životopisem na orctova@yssen.cz

Nový projekt Dětský klub 
a Příměstský tábor 

„MOSTÍK  - III.“ byl zahájen
Mostecká společnost Naděje – M, o. p. s., realizuje od července 
2021 do prosince 2022 v prostorách Dětského klubu „MOSTÍK“, 
na adrese Středisko volného času v Mostě, Albrechtická 414, Most, 
projekt Dětský klub a Příměstský tábor „MOSTÍK - III.“, regis-
trační číslo projektu CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_107/0016264, s rozší-
řenou provozní dobou od pondělí do pátku v době od 5:30 do 
19:00 hodin. Tento projekt je spolufi nancován z fondů Evropské 
unie, Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu 
ČR.  

V  době letních prázdnin 2021 (červenec a srpen) se pro děti, 
které navštěvují 1. až 5. třídu základních škol v  Mostě a jejichž 
rodiče pracují, jsou OSVČ či jsou v evidenci úřadu práce a aktivně 
hledají zaměstnání, uskuteční v  rámci Příměstského tábora šest 
týdenních nepobytových turnusů, ve kterých jsou ještě stále 
volná místa! 

Pro děti je připraveno např. setkání s rybáři v Litvínově spojené 
s  ukázkou chytání ryb, návštěva Hipodromu v  Mostě s kompo-
novaným programem a projížďkou na koních, návštěva Pod-
krušnohorského technického muzea v Kopistech s komento-
vanou prohlídkou venkovní a vnitřní expozice hlubinného 
dobývání uhlí a s projížďkou důlním vláčkem, návštěva Zooparku 
v Chomutově s projížďkou v Safari expresu, návštěva Archeoskan-
zenu v Březně u Loun s prohlídkou muzea v přírodě s možností 
vyzkoušet si různé pravěké aktivity, a mnoho dalšího. Péče o děti 
je zajištěna zdarma, rodiče si hradí vstupné a jízdné ve výši 900 Kč. 

Ve školním roce 2021/2022 a částečně ve školním roce 2022/2023 
bude v době mimo školní vyučování zajištěna péče o děti v Dět-
ském klubu „MOSTÍK“ pro rodiče, jejichž děti navštěvují 1. stu-
peň Soukromé základní školy OPTIMA s. r. o. Most. Pro tyto děti 
budou zajištěny i odpolední doprovody na kroužky či zájmové 
aktivity v Mostě.

V případě, že potřebujete vyřešit péči o vaše děti v době letních 
prázdnin 2021 či vaše dítě navštěvuje Soukromou základní ško-
lu OPTIMA s. r. o. Most, a nabídka vás zaujala, neváhejte kon-
taktovat pracovníky společnosti Naděje – M, o. p. s., na telefo-
nickém kontaktu: +420 774 501 636 nebo na emailu: nadeje-m.
mostik@seznam.cz.

Více informací o projektu, včetně přihlášek na Příměstský tábor, 
najdete na webových stránkách realizátora projektu www.nade-
je-m.cz, záložka Projekt Mostík III.

PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE WWW.HOMERLIVE.CZ

Na podzim roku 2019 odstar-
tovala kampaň, kdy obyvatelé 
Litvínova navrhovali a vybírali 
projekty, které ORLEN Unipet-
rol podpoří. Do finále postoupi-
ly tři z nich – rekonstrukce části 
vnitřních prostor Citadely, revi-
talizace okolí u Pilařského ryb-
níka a skatepark – z nichž oby-
vatelé hlasováním vybrali jeden 
vítězný. Stal se jím návrh úpravy 
okolí Pilařského rybníka, kte-
ré je nyní revitalizováno do po-
doby sportovně-rekreační zóny 

pro aktivní i pasivní odpočinek. 
ORLEN Unipetrol vložil do pro-
jektu jeden milion korun. 

Okolí Pilařského rybníka se 
už může pochlubit novými cvi-
čícími prvky pro seniory ne-
bo basketbalovými koši. Samot-
ný rybník se pak dočkal nové-
ho odtoku. „Společně se zástup-
ci města Litvínov jsme přestřih-
li symbolickou pásku nové eta-
py okolí Pilařského rybníka. Ja-
ko největší zaměstnavatel v regi-
onu pracujeme na tom, abychom 

byli dobrým sousedem, a projekt 
ORLEN Unipetrol lidem nám 
v naplnění této myšlenky rozhod-
ně pomáhá. Věříme, že revitali-
zace místní přírodní plochy bude 
obyvatelům města dělat radost 
dlouhá léta,“ shrnul Tomáš He-
rink, člen představenstva skupi-
ny ORLEN Unipetrol.

Nápad nechat zvolit samot-
né Litvínovany, kam finanč-
ní podpora bude směřovat, ve-
dení města zaujal. „Za podporu 
velmi děkujeme. V Litvínově lidé 
mohli rozhodnout, kam poputuje 
velmi štědrá částka. Potěšilo nás, 
že projekt zvítězil s takovou pře-

vahou. Vždyť vyžití v parku ko-
lem Pilařského rybníka najdou 
všechny věkové skupiny,“ doda-
la starostka města Litvínova Ka-
mila Bláhová. Zarmouceni se 
nemusí cítit ani hlasující, kte-
ří chtěli získat podporu pro dal-
ší dva zmíněné projekty. Vnitř-
ní prostor Citadely již prošel zá-
sadní změnou a ani myšlenky 
na vybudování skateparku se 
město Litvínov nevzdává. Sta-
rostka Kamila Bláhová zdůraz-
nila, jak si cení toho, že ORLEN 
Unipetrol sehrává významnou 
roli v regionu a podporuje okol-
ní města.              (nov)

Orlen Unipetrol Litvínovanům splnil, co slíbil
LITVÍNOV - Pilařský rybník v  Litvínově a jeho okolí se mění. Díky 
kampani ORLEN Unipetrol lidem získalo město na revitalizaci mili-
on korun.

LITVÍNOV - Příznivci služební 
kynologie se mohou těšit na zá-
vod O putovní pohár Memoriál 
Nelson.

Závod se bude konat v ZKO 
Litvínov  v sobotu 10. červen-
ce od 8 hodin. Je určen pro pso-
vody ozbrojených složek, ale ta-
ké pro veřejnost. Propozice, při-
hlašování a další informace na-
leznete na www.zko-litvinov.cz/
memorial-nelson/. Rozhodčími 
budou Pavel Majer a Nelly Ko-
váříková, figuranti Tomáš Ma-
tuna a Petr Pachman a vedou-
cím  závodu je Andrea Korun-
ková.                                    (nov)

Kynologové, těšte se na závody psovodů

2  
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Slevová tankovací 
karta na 5 let

Nízké splátky
s nulovým 
navýšením

Nejvýhodnější Hyundai
pojištění s možností
nulové spoluúčasti0%

Sada zimních
pneumatik
zdarma

BAYON. Nové SUV.

Již od

Kč

Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776, Most
Číslo: 775 424 040
www.automost.hyundai.cz

MIG 21 ve Vinařství
JOHANN W

TŘEBÍVLICE –  Hudba na vi-
nicích ve Vinsřství Johann 
W nabízí  nejlepší tuzem-
skou hudební a vinařskou 
scénu přímo v malebných 
lokalitách českých a mo-
ravských vinařství! Tento-
krát se skupinou MIG 21.

Koncert v rámci druhého ročníku úspěšné letní hudební akce, 
která v sobě snoubí exkluzivní hudební vystoupení, skvělá vína, 
gastronomii a výjimečnou atmosféru půvabných vinic, se uskuteční 
15. července od 18 hodin. Vstupenky  jsou v prodeji na www.xticket.
cz. Kapacita je omezená!                                                                      (nov)

Litvínovští strážníci zvýší v létě činnost
LITVÍNOV – S prázdninovými měsíci se mění činnost strážníků litví-
novské městské policie. Jaké jsou jejich priority v červenci a srpnu, 
jsme se zeptali velitele Martina Kliky.

 Do zóny pro aktivní odpočinek vložil 
Unipetrol milion korun.

Zvelebení Pilařského rybníka si 
„odhlasovali“ sami Litvínované.
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VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

Foťte Krušné hory
ÚSTECKÝ KRAJ - Stále běží Velká fotografická soutěž a vy 

můžete posílat až do 31. srpna své krušnohorské úlovky. Pravidla 
najdete www.krusnehory.eu.                                                          (nov)

MOST  - Do expozice Železniční-
ho depozitáře Národního tech-
nického muzea v  Chomutově 
mají od června nový přírůstek. 
Nákladní vůz řady Wap věnova-
la muzeu společnost Coal Servi-
ces ze skupiny Sev.en Energy. 

Od těžařů získalo  Národ-
ní technické muzeum vyslou-
žilý vagon doslova na poslední 
chvíli. Pro těžební společnost už 
tento typ vagonů nejezdí a kro-
mě jediného byly  všechny se-
šrotovány. I v jiných společnos-
tech po celé republice by mu-
zejníci hledali podobný kousek 
jen velmi těžko. Vůz z  majetku 
společnosti Coal Service, který 
byl vybrán pro sbírku Národní-
ho technického muzea, byl vy-
roben v  roce 1965 ve vagonce 
v  Popradu už s  pneumatickým 
ovládáním výsypných klapek, 
tedy jako řada „Wap“ a byl sou-
částí dodávky pro ČSD. Ve sbír-
ce Národního technického mu-
zea bude zastupovat nejstarší 
typ velkokapacitního výsypné-
ho vozu pro přepravu uhlí.

Národní technické muzeum 
má dnes ve svých expozicích ce-
lou řadu historických lokomo-
tiv, snaží se však dokumentovat 
i tažená vozidla, mimo jiné i ná-

kladní vozy. A aby měli návštěv-
níci jeho sbírek ucelenou před-
stavu, jak v  minulosti přeprava 
nákladů po železnici probíhala, 
vítá každou příležitost, jak své 
sbírky doplnit. „Nesmíme zapo-
mínat na to, že železnice vznika-
ly především pro přepravu zbo-
ží. Uhlí přitom patřilo k  nejdů-
ležitějším přepravovaným suro-
vinám. V devatenáctém stole-
tí vznikla celá řada železničních 
společností nebo přímo tratí pře-
devším pro jeho dopravu. Společ-
nost Coal Services byla jedním 
z posledních míst, kde byly vozy 

typu Wa a Wap ještě v provozu. 
Z  informací, které máme k  dis-
pozici, je ještě posledních něko-
lik kusů těchto nákladních vo-
zů v  Mělníce, ale jinde už byly 
vyřazeny a většinou zlikvidová-
ny. Také proto máme velkou ra-
dost, že se nám jej podařilo zís-
kat do našich sbírek,“ uvedl Mi-
chal Novotný, ředitel Železnič-
ního muzea Národního technic-
kého muzea.

Nákladní vůz není prvním ex-
ponátem ze šachty, který se do-
stal do sbírek Národního tech-
nického muzea. Už v roce 2005 

získalo důlní odklizovou loko-
motivu typu 900 BS 200, kte-
rá stávala před závodem Hra-
bák. „Těžba uhlí stála od kon-
ce devatenáctého století za pro-
speritou celého našeho regionu. 
Je to součástí naší historie a ne-
mělo by se na tento fakt zapomí-
nat. Podporujeme proto technic-
ká muzea a snažíme se v  jejich 
sbírkách uchovat to nejzajíma-
věji z technického vybavení, které 
jsme ve skupině používali,“ kon-
statoval generální ředitel společ-
nosti Coal Services Petr Lenc.  

 (ink)

Vysloužilý vagon putoval  
do technického muzea

Muzejní sbírku rozšíří například i vyřazený zvon pro elektrické lokomotivy či mechanické návěstidlo z první re-
publiky, které Coal Services k nákladnímu vozu přidal. Nákladní vůz řady Wap od Coal Services vystaví muze-
um v nálezovém stavu už během letních prázdnin. Do oprav se pustí až později.

Z nádrže vylovili zaměstnanci 
Elektrárny Počerady a místní ry-
báři z Rybářského spolku Posto-
loprty kromě štik a kaprů také lí-
ny, okouny a podoustve. „Množ-
ství a velikost ryb vylovených při 
čištění nádrže svědčí o tom, že se 
nám daří udržet stabilní kvali-
tu vody, kterou z elektrárny vra-
címe do krajiny. Kvalitu vody sa-
mozřejmě během roku pravidelně 
kontrolujeme odběrem a testová-
ním vzorků, stejně tak kontinu-
álním monitoringem vybraných 
parametrů. Na rybách jsme si ale 
rádi ověřili, že naše odpadní vo-
dy jsou v takové kvalitě, která od-
povídá ideálním podmínkám pro 

život vodních organismů,“ uve-
dl Jaroslav Kučera, vedoucí od-
dělení chemických režimů Elek-
trárny Počerady. Do čistící a vy-
rovnávací nádrže se ryby natáh-
nou z Počeradského potoka. Lá-
ká je teplota vody, která je tu 
vyšší i v  zimním období. „Kap-
ry jsme do nádrže před čtyřmi le-
ty vysadili. Ostatní druhy ryb se 
do nádrže dostanou samy. Do vy-
čištěné nádrže ryby opět vysadí-
me. Zvolíme takové druhy, kte-
ré mají různé přístupy ke sháně-
ní potravy a tím nám pomůžou 
s čištěním vody,“ vysvětlil vodo-
hospodář Daniel Banik. Větši-
na ryb z vyrovnávací nádrže po-

čeradské elektrárny skončila ve 
volné přírodě. „Vrátili jsme ry-
by do okolních nádrží a potoků,“ 
doplnil Daniel Banik. Bez nasa-
zení bratrů Daniela a Filipa Ba-
nikových a nadšení dalších za-
městnanců Elektrárny Počera-
dy a místních rybářů by se ryby 
při čištění nádrže nepodařilo za-
chovat a do přírody vypustit. 

Čisticí a vyrovnávací nádrž 
byla vybudována v roce 1994 ja-
ko soubor opatření ke snížení 
znečištění vypouštěných odpad-
ních vod. Nečistoty se usazují na 
dně nádrže, odkud se jednou za 
čtyři roky odstraňují. Při posled-

ním čištění bylo z nádrže vyve-
zeno 1500 m3 sedimentu. Na čiš-
tění nádrže dohlíželo Povodí 
Ohře, které také celou akci povo-
lilo. Ročně nádrží proteče 4 mi-
lióny m3 vody, které se vlévají 
do Počeradského potoka. Elek-
trárna Počerady tak významně 
ovlivňuje kvalitu a množství vo-
dy v potoce. Vyrovnávací nádrž 
i část potoka, kde do něj voda 
z  elektrárny vtéká, se staly cen-
ným biotopem. V  zimě tu pře-
zimují ptáci, zalétá sem čáp čer-
ný, volavky, kormoráni i rackové. 
Není vzácností u nádrže zahléd-
nout také ledňáčka.             (ink)

Energetici vylovili z vyrovnávací nádrže  
Elektrárny Počerady trofejní kusy ryb

Elektrárna Počerady svým instalovaným výkonem 
5x 200 MW patří k největším uhelným elektrár-
nám v zemi a je součástí skupiny Sev.en Energy od 
31. 12. 2020. Po jejím převzetí skupina zahájila zásad-
ní opravu s cílem dostát závazkům, které plynou ze 
zpřísněných emisních limitů BAT, které začnou platit 
v průběhu roku 2021.

POLERADY - Z  vyrovnávací nádrže, která se v  Elektrárně Počera-
dy nedávno čistila během plánované odstávky technologií, vylovi-
li energetici desítky velkých ryb. Z vody vytáhli například i více jak 
metr dlouhou štiku či desetikilové kapry. Rybám se v  nádrži daří. 
Voda má stabilní kvalitu bez jakýchkoliv výkyvů, má vyšší teplotu 
a ryby tu nachází dostatek potravy. 

Rybám se v nádrži daří. Voda má stabilní kvalitu bez jakýchkoliv výkyvů, 
má vyšší teplotu a ryby tu nachází dostatek potravy. 

Z každé nabíjecí stanice lze 
dobíjet až čtyři elektrokola na-
jednou. Zařízení je vybaveno 
dvěma univerzálními vestavný-
mi nabíječkami a dvěma spe-
cifickými pro pohony Bosch 
a Shimano, které mají vlastní 
nabíjecí systémy. Díky tomu-
to řešení je stanice kompatibilní 
s více než 90 % trhu elektrokol. 

Dobíjení v síti Sev.en Energy for 
Bikers je zcela zdarma.  Hlavní 
přínos spočívá v tom, že e-bike-
rům se otevírají možnosti celo-
denních výletů. 

Z průzkumů vychází jako nej-
oblíbenější sport v České repub-
lice pravidelně cyklistika, a to 
nejen v letní sezóně. Klasická 
mechanická kola začínají cyklis-

té nahrazovat elektrokoly. Tuto 
proměnu v cyklistice podporu-
jí projekty, jako je Sev.en Ener-
gy for Bikers. „Jako jeden z nej-
větších výrobců elektřiny v  Čes-
ku chceme dočerpávat energii 
tam, kde cítíme, že energie chybí. 
V  elektrokolech vidíme budouc-
nost turistického ruchu i městské 
individuální přepravy, zároveň 
si však uvědomujeme, že bouřli-
vě se rozvíjející trh se zatím ne-
může opřít o kvalitní infrastruk-

turu,“  řekl po spuštění projek-
tu mluvčí projektu Sev.en Ener-
gy for Bikers Petr Dušek.   (nov)

Sev.en Energy for Bikers má další přírůstek
LITVÍNOV – Projekt Sev.en Energy for Bikers má další počin. V areá-
lu na Loučkách  je nově instalovaná dobíjecí stanice pro elektrokola.



VŠEOBECNÁ/
PRAKTICKÁ 

SESTRA
místo výkonu práce - ul. Barvířská

nástup možný ihned,
možnost flexibilních úvazků

Hledá pracovníky na tuto pozici: 

Více informací na stránkách 
MSSS v Mostě - p. o.   

http://msss-most.cz/kariera/
volna-pracovni-mista

Kontakt
Monika Prknová

+420 606 787 070,  prknova@msss-most.cz

Lenka Csatváriová, DiS.
+420  730 169 446, csatvariova@msss-most.cz
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SPRÁVCE BUDOV  
OBCHODNÍ MANAŽER

SPOLEHLIVÉHO 
A KOMUNIKATIVNÍHO KANDIDÁTA

Výkon této funkce bude prováděn na základě Příkazní smlouvy

SPOLEČNOST YSSEN GROUP a.s.
hledá na pozici

NÁPLŇ PRÁCE:
evidence všech dokumentů souvisejících se správou budov, 
komunikace se státními orgány, atd.,

zajišťování údržby jednotlivých budov, servisu vnitřních zařízení 
a výběr dodavatelských firem – živnostníků,

uzavírání nájemních smluv a komunikace s jednotlivými nájemními subjekty 

v případě mimořádných kvalit kandidáta i možnost vyhledávání 
pozemků pro možnou budoucí výstavbu nájemních objektů,

pravidelné reporty vedení společnosti,

časová náročnost byla kvantifikována na 4 hodiny denně (112 hodin/měsíčně).

POŽADAVKY:
minimálně SŠ vzdělání,

vítaná je již praxe v oboru realit, není to však podmínkou,

základní orientace v péči o budovy (dokumenty),

základní orientace v cenových nabídkách na stavební a řemeslné práce,

vlastní osobní automobil, při dobrých výkonech 
je po zapracování i možnost služebního automobilu,

vyžadujeme INICIATIVU-PRECIZNOST-ČASOVOU FLEXIBILITU-ZÁJEM O PRÁCI.

NABÍZÍME: 
Zázemí stabilní a silné společnosti

Dobré finanční ohodnocení (fixní odměna + ohodnocení v závislosti na výkonech)

Služební telefon

Zajímavou a perspektivní práci pro osobnost, 
která je ráda zainteresovaná na výsledcích své práce

Telefon: 774 707 297
E-mail: orctova@yssen.cz

YSSEN
GROUP

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

Výsledky soutěže slavnostně 
vyhlásil předseda vědecké ra-
dy Martin Sameš. Akce se zú-
častnil za Krajskou zdravotní 
předseda představenstva Ond-
řej Štěrba, předseda dozorčí ra-
dy Karel Krejza, generální ředi-
tel Petr Malý, náměstek pro ří-
zení zdravotní péče Jiří Laštův-
ka a členové Vědecké rady KZ. 
Univerzitu J. E. Purkyně repre-
zentovali prorektor Martin No-
vák, děkan Fakulty zdravotnic-
kých studií Zdeněk Havel a dal-
ší její zástupci i hosté z akade-
mické, profesní i veřejné sféry. 
Akce se také zúčastnil primá-
tor Ústí nad Labem Petr Ned-
vědický. „Máte za sebou skuteč-
ně těžké období, které ještě ne-
končí, ale vidíme světlo na kon-
ci tunelu. O to více si vážím, 
že i v  takové době jste věnovali 
čas vědecké činnosti. Blahopřeji 
všem, kdo ocenění získali a dě-
kuji těm, kdo vás podpořili - jak 
managementu Krajské zdravot-
ní, tak všem, kteří s vámi spolu-
pracovali a vytvářeli podmínky. 
Myslím si, že to bylo těžší v do-
bě, v níž se už nějaký čas nachá-
zíme,“  zdůraznil při zahájení 
hejtman. „Tato doba jasně uká-
zala, jak strašně důležitou roli 
v  životě všech zdravotníci hra-
jí. Chci touto cestou všem svým 
kolegům z Krajské zdravotní po-

děkovat, velmi si jejich práce vá-
žím. A těm, které jsme v  rámci 
výroční konference ocenili, i po-
gratulovat,“ uvedl Ondřej Štěr-
ba.

Ceny za rok 2019
Cena předsedy představen-

stva za nejlepší vědeckou prá-
ci lékaře 

1. místo - MUDr. Vladimír 
Bobek z  Oddělení hrudní chi-
rurgie ústecké Masarykovy ne-
mocnice a kolektiv autorů. 
2. místo - MUDr. Martin Sa-
meš z  neurochirurgické klini-
ky (MNUL). 3. místo - kolektiv 
autorů z Komplexního cerebro-
vaskulárního centra při MNUL 
v  čele s MUDr. Davidem Čer-
níkem.

  Cena generálního ředitele 
za nejlepší vědeckou práci lé-
kaře do 35 let

1. místo - MUDr. Petra Me-
luzinová z  Kliniky úrazové 
chirurgie v  MNUL. 2. místo 
MUDr. Hynek Zítek z  Neuro-
chirurgické kliniky v MNUL. 3. 
místo MUDr. Jan Lodin ze stej-
ného pracoviště.

Cena za nejlepší vědecké 
publikace autora s  nejvyšším 
kumulativním impakt fakto-
rem za rok (cena Vědecké ra-
dy KZ) 

MUDr. Roman Škulec z Kli-
niky anesteziologie, periope-
rační a intenzivní medicíny 
(KAPIM) v MNUL.

 Cena předsedy dozorčí ra-
dy za nejlepší vědeckou práci 
nelékařských zdravotnických 
pracovníků 

RNDr. Petr Kelbich,  ve-
doucí Biomedicínského centra 
MNUL.

Cena náměstka pro řízení 
zdravotní péče za nejlepší od-
bornou práci v oblasti ošetřo-
vatelství 

1. místo - Monika Tesařo-
vá a Petra Jelínková z Neuro-
chirurgické kliniky v MNUL. 
2. místo - Petra Janoušová 
z  Emergency MNUL. 3. místo 
-  Bc. Zuzana Hejčlová z Neu-
rochirurgické kliniky.

Ceny  
za rok 2020

Cena předsedy představen-
stva za nejlepší vědeckou prá-
ci lékaře 

1. místo - MUDr. Roman 
Škulec z  KAPIM.  2. místo -  
MUDr. Robert Bartoš. 3. mís-
to -  MUDr. Vladimír Bobek 
z  Oddělení hrudní chirurgie 
MNUL.

  Cena generálního ředitele 
za nejlepší vědeckou práci lé-
kaře do 35 let 

1. místo - MUDr. Vojtěch 
Kunc z Kliniky úrazové chirur-
gie v MNUL. 2. místo - MUDr. 
Vít Bába z téže kliniky a  3. 
místo MUDr. Dušan Ospalík 
z  Neurologického oddělení 
MNUL.

Cena předsedy dozorčí ra-
dy za nejlepší vědeckou práci 
nelékařských zdravotnických 
pracovníků 

RNDr.  Petr Kelbich, ve-
doucí Biomedicínského centra 
MNUL.

Cena náměstka pro řízení 
zdravotní péče za nejlepší od-
bornou práci v oblasti ošetřo-
vatelství 

1. místo - Monika Tesařo-
vá, Lucie Lippertová a Kateři-
na Tomová z Neurochirurgické 
kliniky v MNUL. 2. místo - Pet-
ra Pöschlová z Neurologického 
oddělení Nemocnice Chomu-
tov. 3. místo -  místo Kateři-
na Bělinová a Petra Janoušová 
z  Emergency MNUL. Vítěz-
ky na závěr pokřtily publikaci 
Ošetřovatelská péče o nemocné 
v neurochirurgii, za jejíž autor-
ství  nejvyšší ocenění získaly.

(nov)

Krajská zdravotní ocenila své zaměstnance  
za výsledky v oblasti vědy a výzkumu

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní uspořádala sedmý ročník Výroční 
vědecké konference spojený s předáním ocenění za nejlepší výsled-
ky v oblasti vědy a výzkumu – cen Vědecké rady Krajské zdravotní 
nejúspěšnějším jednotlivcům a kolektivům z řad lékařů a nelékař-
ských zdravotnických pracovníků ze  spolupracujících profesí. Mi-
mořádně šlo o předání ocenění za roky 2020 i 2019, protože konání 
konference loni zhatila pandemie.  Záštitu nad akcí převzal hejtman 
Ústeckého kraje Jan Schiller.

Krajská zdravotní  
potřebuje sestry
ÚSTECKÝ KRAJ – Krajská 

zdravotní hledá do své společ-
nosti zdravotní sestry na jed-
notku perioperační péče. Pokud 
chcete sbírat nové zkušenosti, 
rozvíjet se v oboru a být v centru 
dění,   ozvěte se vrchní setře KA-
PIM - Bc.Hana Oliva na e-mail: 
hana.oliva@kzcr.eu nebo na tel: 
477 112 202.                        (nov)

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdra-
votní upravila od  července 
v odběrových centrech ve svých 
nemocnicích provozní dobu pro 
vyšetření na přítomnost viru 
SARS CoV-2. Celotýdenní dva-
náctihodinová provozní doba 
zůstává stejná v odběrovém 
centru v Masarykově nemocnici 
v Ústí nad Labem.

Provoz odběrových center 
 �Nemocnice Most - J. E. Pur-
kyně 270, budova „F“,  (úte-
rý, čtvrtek a neděle od 8   
do 12 hodin)

 �Nemocnice Děčín - U Ne-
mocnice 1, budova „G“, (úte-
rý, čtvrtek a neděle od 8 do 12 
hodin)

 �Masarykova nemocnice v Ús-
tí nad Labem - Sociální péče 
3316/12A,  budova „T“, (pon-
dělí až neděle od 7 do 19 ho-
din)

 �Nemocnice Teplice -   Duch-
covská 53, budova „J“,  (pon-
dělí, středa, pátek a neděle od 
8 do 12 hodin)

 �Krušnohorská poliklinika 
Litvínov -   Žižkova 151, od-
běrová místnost (úterý a pá-
tek od 10.30 do 14 hodin)

 �Nemocnice Chomutov 
- Kochova 1185, budova 
„A“,  (pondělí až neděle  od 8 
do 11 hodin)

 �Nemocnice Litoměřice -   Ži-
tenická 2084 (pondělí až pá-
tek od 8 do 12 hodin, od 12 do 
16  hodin pouze pro pozvané 
ze strany nemocnice).    (nov)

Od července změnila  
odběrová centra časy

Odběrové místo v mostecké nemocnici v budova „F“ funguje nyní nově 
úterý, čtvrtek a neděle od 8 do 12 hodin.

„Vážení dárci a dárkyně, pro-
síme vás, abyste na nás nezapo-
mněli, reagovali na naše pozván-
ky a svou krev darovali. Bez vás 
léčbu pacientů s krvácením ne-
bo chudokrevností zajistit nedo-
kážeme.V případě, že se vám ná-
mi nabízený termín odběru ne-
hodí, budeme rádi, když si u nás 

domluvíte nejbližší náhradní ter-
mín. Přejeme vám příjemně strá-
venou dovolenou a těšíme se na 
vás.“

Primář MUDr. Jiří Masopust 
Transfuzní oddělení  

Masarykovy nemocnice  
v Ústí nad Labem

 

Zdravotníci potřebují dárce krve 
ÚSTECKÝ KRAJ - Také o letních prázdninách potřebují nemocnice 
Krajské zdravotní darovanou krev. V letošním roce je její nedostatek 
navíc umocněn snahou chirurgických oborů dohnat deficit plánova-
ných výkonů způsobený dlouhodobou přednostní léčbou pacientů 
s onemocněním covid-19 v předchozích měsících. S prosbou o po-
moc se Krajská zdravotní obrací na všechny dárce.
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Z Rady města Meziboří

„Prázdninové měsíce jsou pro 
děti nejhezčími z roku. Ale i bě-
hem léta na ně číhá mnoho ne-
bezpečí. Zejména při koupání 
mohou přijít k  úrazu. Zaměřili 
jsme se proto na bezpečí při kou-
pání,“ uvedla Michaela Hejčová. 
Preventivní akci nazvala Léto, 
koupání a další. Děti si během 
jednoho odpoledne povídaly 
o tom, jak se chovat na koupa-
lišti, jak u neznámé vody, co si 
mohou dovolit u rybníka. 

Další akcí, kterou pro dě-
ti preventistka připravila, by-
ly Hudební hádanky. „Zaměřili 
jsme se na nešvar, který se řeší ve 
všech městech, Janov nevyjíma-
je. Lidé často ruší své okolí hlasi-
tou reprodukovanou hudbou,“ ří-
ká Michaela Hejčová. Děti si bě-
hem akce vyzkoušely, jak může 
hlasitá hudba obtěžovat, obstá-
ly i v improvizaci a v hudebních 
hádankách byly jasnými vítězi 
nad dospělými, kteří se akce ta-
ké zúčastnili.  Další větší akcí by-
la tradiční oslava dětského dne.

Na konec školního roku při-
pravila preventiskta  řadu pre-

ventivních akcí také pro děti 
v mateřinkách i základních ško-
lách. Zvídálci v Kaštánku v Bez-
ručově ulici i jejich mladší spo-
lužáci, stejně tak Sovičky v Hor-
ním Jiřetíně, si v  rámci projek-
tového dne stejně jako i obě 
janovské školky procvičili téma 
Osobní bezpečí v létě. 

 Děti z janovské základní ško-
ly si připomněly v rámci preven-
tivní akce na téma Doprava, jak 
se správně chovají chodci. Ak-
ce byla zaměřena také na letní 
sporty a chování dětí na sídlišti 
v době volna. V objektu Oblast-
ní charity Janov připravila pre-
ventistka besedu na téma Bez-
pečné koupání v létě zaměřenou 
na rizika v  oddechovém areá-
lu Nové Záluží a koupání v pří-
rodních vodách. Besedy se zú-
častnil také velitel Městské poli-
cie Litvínov Martin Klika, který 
klientům oblastní charity přiblí-
žil působení strážníků v  Jano-
vě a prevenci kriminality včetně 
činnosti nízkoprahového cent-
ra Jaklík. 

 (ink)

Jaklík připravil děti na prázdniny
LITVÍNOV - Poslední předprázdninový měsíc věnovala preventistka 
Městské policie Litvínov Michaela Hejčová přípravě dětí na prázd-
niny. Učily se, jak se chovat u vody, proč neobtěžovat okolí hlasitou 
hudbou a užily si oslavy dne dětí.

Nová školská rada

Radní schválili nové členy 
Školské rady ZŠ a MŠ Mezibo-
ří. Stali se jimi Jan Novák, Pa-
vel Průša a Martin Hampl a to 
od 1. září. Dále schválili  využití 
168 tis. Kč  Kč z rezervního fon-
du ze zlepšeného hospodářské-
ho výsledku ZŠ a MŠ Meziboří 
na nákup sportovního vybavení. 

Dary podpoří děti i seniory
Radní  schválili zapojení 

sponzorských darů. Za 150 tis. 

Kč od Orlen Unipetrom RPA 
město pořídí herní prvky na 
sportovní hřiště. Od těžební 
společnosti Severní energetic-
ká dostalo město 100 tis. Kč. Za 
ně pořídí cvičební rehabilitační 
stroje pro seniory. 

Mění se ceník areálů
Nový ceník v letním sportov-

ním areálu a sportovní hale pla-
tí od 1. července. Zveřejněn byl 
na webových stránkách města. 

Vzhledem k ochranným opatře-
ním souvisejícím s  covid-19 se 
mění i podmínky pro využívá-
ní sauny. Lze ji využívat  v ma-
ximálním počtu 30 % návštěv-
níků.  Vstup je podmíněn od-
borně provedeným negativním 
PCR nebo antigenním testem, 
ne starším než 7 dní, v  přípa-
dě antigenního testu 72 hodin. 
Platný bude také certifikát o oč-
kování nebo doklad o prodělání 
nemoci covid-19 v  posledních 
180 dnech. 

Meziboří pomáhá 
obcím zasaženým 

tornádem
Rada města Meziboří  rea-

govala na tíživou situaci živel-
ní pohromou postižených obcí 
v Jihomoravském kraji a v míst-
ní části Stebno obce Kryry v Ús-
teckém kraji. Rozhodla, že měs-
to přispěje 160 tis. korunami na 
pomoc. Každé z  osmi postiže-
ných obcí poslalo 20 tis. Kč. 

(ink)

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajinářsko-ur-
banisticko-architektonická sou-
těž budoucí podoby jezera Mila-
da má vítěze. 

První místo získal zahraniční 
mezinárodní ateliér Mandaworks 
AB . Autory  návrhu  jsou Martin 
Arfalk, Patrick Verhoeven, Cy-
ril Pavlů, Emeline Lex, Pia Kante, 
Kinga Zemła a Siyu Lu. U vítěz-
ného návrhu porota ocenila jas-
nou, promyšlenou a srozumitel-
nou celkovou koncepci respek-
tující nově se vytvářející kraji-
nu. Z předložených návrhů pod-
le porotců nejvíce zohledňuje 
přírodní podmínky jezera Mila-
da a jeho blízkého okolí a podá-
vá velmi konkrétním způsobem 
návrhy řešení, vedoucí k vývoji 
a ustálení přírodě blízkých eko-
systémů. Přitom se předložený 
model směřování krajiny jeví ja-
ko dlouhodobě udržitelný a ak-
ceptovatelný.  Koncept není po-
staven na megalomanských no-
vých stavbách či areálech, je fle-
xibilní a není tedy prioritně od-
vislý od ekonomické konjunktu-
ry – návrh se tak jednoznačně je-
ví jako realizovatelný.          (nov)

Milada už zná svou budoucnost

Preventistka Michaela Hejčová umí 
děti nejen poučit, ale i zabavit.

Vyhlídková věž zasazená do krajiny nabídne návštěvníkům jezera 
Milada úžasný výhled a nevšední zážitek v sezóně i mimo ni.

Instalace „potopené vesnice“. Odpočívadlo v mokřadech s pozorovatelnou ptáků.
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

Značku Regionální potravi-
na získávají každoročně nejkva-

litnější zemědělské nebo potra-
vinářské výrobky, které zvítě-

zí v krajských soutěžích. Jedná 
se o produkty vyrobené v kon-

krétním regionu. Vítěz dostá-
vá certifikát a může zelené logo 
RP daného kraje užívat na oba-
lu výrobku čtyři roky. Aktuálně 
je oceněno 407 výrobků od cel-
kem 312 výrobců.               (nov)

Nejlepší Regionální potravina Ústeckého kraje

ÚSTECKÝ KRAJ - Zastupitelé Ús-
teckého kraje schválili nový do-
tační program na podporu au-
diovizuální tvorby v Ústeckém 
kraji. Významně tím pomůžou 
místní ekonomice. Z pilotního 
programu kraj podpoří filma-
ře s majoritní českou finanční 
účastí, kteří si pro natáčení vy-
berou právě Ústecký kraj.

V letošním programu jsou 
připraveny dva miliony korun, 
z nichž by měly být podpoře-
ny převážně hrané filmy, hrané 
seriály či epizody hraných seri-
álů bez omezení stopáže. „Uvě-
domujeme si, že přítomnost fil-
mových štábů v regionu zname-
ná okamžitý ekonomický pří-
nos a vytváří krátkodobé pracov-
ní příležitosti. Zároveň chceme 
využít marketingový potenciál 
k posílení propagace regionu jak 
v průběhu samotné realizace na-
táčení, tak při následné distribu-
ci filmových projektů. V důsled-
ku pandemie covid-19 je navíc 
podpora audiovizuálního prů-
myslu s jeho schopností povzbu-
dit okamžitě hospodářský růst 
jasnou volbou,“  přiblížil záměr 
vyhlášení nového dotačního ti-
tulu   náměstek hejtmana pro 
oblast cestovního ruchu, kultu-
ry a památkové péče Jiří Řehák.

Od 27. července do 11. srpna  
mohou tvůrci podávat jednot-
livé žádosti. Žádosti, které zce-

la splní formální kritéria, bude 
hodnotit odborná sedmičlenná 
komise tvořená ze zástupců fil-
mových profesionálů a exper-
tů, zástupců filmových institu-
cí, zástupce filmové kancelá-
ře a zástupce kulturní instituce 
v regionu. „Regionálních filmo-
vých fondů existuje po republi-
ce zatím šest a je opravdu dob-
ře, že se Ústecký kraj rozhodl za-
ložit i svůj. Producenti se se svý-
mi projekty vracejí tam, kde jim 
vycházejí vstříc a zároveň jsou si 
vědomi toho, že i oni svým půso-
bením podpoří místní ekonomi-
ku,“  potvrdila  Pavlína Žipková 

z národní filmové Czech Film 
Commission, která je součástí 
Státního fondu kinematografie.

Program vznikl pod odbor-
ným vedením Filmové kance-
láře Ústeckého kraje, která s fil-
maři spolupracuje již od roku 
2016.  „Filmová kancelář Ústec-
kého kraje v letošním roce slaví 
pět let od svého založení, tak je 
to takový dárek Ústeckého kra-
je k přilákání českých filmových 
tvůrců do našeho regionu,“ řek-
la  Barbora Hyšková z Filmové 
kanceláře Ústeckého kraje.

Je to dárek, který se kraji 
mnohonásobně vyplatí. Pení-

ze z dotačního titulu mohou fil-
maři využít na pronájem loka-
cí, techniku a místní služby, kte-
ré jsou spojeny se samotnou vý-
robou nebo postprodukcí filmu 
či seriálu.  „Podmínkou je útra-
ta na území Ústeckého kraje. Fi-
nancí zde ale filmaři utratí da-
leko více, taková je praxe filmo-
vých štábů, které u nás už to-
čily. Nezanedbatelné jsou také 
jejich útraty po skončení směny 
a ve volných dnech, kdy se stra-
vují v restauracích a vyhledávají 
místní služby,“  doplnila Barbo-
ra Hyšková.

(nov)

Kraj podpoří filmaře dvěma miliony

V letošním programu jsou připraveny dva miliony korun, z nichž by měly být podpořeny převážně hrané filmy, 
hrané seriály či epizody hraných seriálů bez omezení stopáže.

Masné výrobky tepelně opracované
RETRO ŠUNKOVÝ SALÁM, Daniel Stří-
brný
 
Sýry včetně tvarohu
DRŽOVICKÝ OKÁČ, Jakub Laušman
 
Mléčné výrobky ostatní
JOGURT, Martin Honza

Pekařské výrobky včetně těstovin
100% celožitný chléb, Jiří Ondečko
 
Cukrářské výrobky včetně cukrovinek
Ořechová roláda, Family Bakery

Alkoholické a nealkoholické nápoje
Ušlechtilá odrůdová pálenka hrušková 
odrůda Konference, Olga Syrovátková
 
Masné výrobky trvanlivé, tepelně ne-
opracované, konzervy a polokonzervy
Pršuto DIVOČÁK KARÉ, Chovaneček

Ovoce a zelenina v čerstvé nebo zpra-
cované formě
Květák Clarina, Petr Tůma
 
Ostatní výrobky
BŮČKOVÁ POMAZÁNKA, Petr Mančík

ÚSTECKÝ KRAJ - Hodnotitelská komise vybírala ty nejlepší produkty soutěže o nejlepší Regionální po-
travinu v Ústeckém kraji. O prestižní značku se zde ucházelo celkem 203 produktů od 48 výrobců, což 
bylo zatím nejvíce ze všech doposud hodnocených krajů.

K udělení značky Regionální potravina Ústeckého byly navrženy:

„Pracovníci dispečinku řešili 
řadu dotazů týkajících se návaz-
ností spojů nebo mimořádností 
integrované dopravy v Ústeckém 
kraji. Cestující volají například 
s  žádostmi o zajištění přestupu 
a čekání navazující linky, infor-
mují se o zpožděních nebo výlu-

kách. Velmi časté je také hláše-
ní ztrát, například telefonů, pe-
něženek či částí oblečení, ale nej-
kurióznější ztrátu jsme řešili před 
pár dny, kdy bylo v autobusu za-
pomenuto osmileté dítě,“ řekl ve-
doucí dispečinku Jindřich Jelí-
nek.                                       (nov)

Centrální dispečink Dopravy  
Ústeckého kraje zaznamenal rekord

ÚSTECKÝ KRAJ - Centrální dispečink Dopravy Ústeckého kraje  vyří-
dil v červnu přes tisíc telefonátů. Za téměř rok a půl fungování dis-
pečinku je to nejvíce dotazů či požadavků cestujících, které dispeče-
ři během jednoho měsíce vyřešili.

Kontakt na Centrální dispečink Dopravy Ústeckého kraje: +420 475 657 657.

Dispečink, který vznikl v únoru 2020, má zajišťo-
vat návaznosti, řešit mimořádnosti, objednávat 
spoje a informovat cestující o problémech v pro-
vozu. S dotazy na vyhledávání spojení či k  tarifu 
DÚK pomáhají  informační kanceláře DÚK. O aktu-
ální poloze spoje se cestující mohou informovat 
na: provoz.dopravauk.cz nebo se podívat na tabu-
li odjezdů tabule.dopravauk.cz 
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MOSTECKO - Hornické zařízení a vybavení hlubinného dolu v boč-
ních stěnách lomu ČSA bude sloužit i po ukončení hlubinné těžby. 
Rozšířilo expozici hlubinného dobývání hnědého uhlí v Podkrušno-
horském technickém muzeu. Po několika měsících intenzivní práce  
se štola Libuška otevřela veřejnosti. Nabízí zcela unikátní a napros-
to realistický zážitek projížď ky v „hlubině“ důlní závěsnou drážkou, 
kterou nemá žádné jiné muzeum na světě. 

Z  materiálů, vybavení a důlní techniky z  těžebních společností 
Sev.en Energy vznikla 300 metrů dlouhá maketa štoly, která navazu-
je na už existující expozici hlubinného dobývání.  Kromě důlní zá-
věsné drážky tu návštěvníkům muzeum přiblíží soudobou moderní 
těžbu uhlí s využitím razicího kombajnu PK3R. 

Návštěvníci expozice si také prohlédnou další pracoviště, kte-
rá jsou v  hlubinných dolech běžná, jako je pomocná dílna nebo 
rovnačka na železo. Z  těžebních společností kromě důlního vlaku 
s drážkovými kolejemi a závěsnými vozíky, razicího kombajnu a ná-
hradních dílů, ze kterých se dá sestavit dobývací kombajn, putovalo 
do muzea také další důlní vybavení. Důlní telefony, sebezáchranné 
přístroje, důlní lampy, důlní osvětlení a další nezbytnosti, bez kte-
rých by expozice nebyla autentická. „Jsem moc rád, že se podařilo tu-
to novou expozici hlubinného dobývání takto připravit. Žijeme v do-
bě, kdy se stále hlasitěji mluví o konci uhlí a my se musíme začít dívat 
i jinými směry, ovšem neměli bychom zapomínat ani na historii. Dí-
ky Podkrušnohorskému technickému muzeu a této expozici si tak mů-
žeme připomínat, jak byla těžba uhlí pro tento region důležitá,“ uvedl 
během slavnostního otevření Petr Lenc, generální ředitel těžebních 
společností skupiny Sev.en Energy. „Na výstavbě štoly makali na-
ši kluci několik měsíců. První den udělali osm metrů, další už dvacet. 
Všem patří uznání a poděkování. Stejně jako Sev.en Energy. Žádné 
dlouhé přípravy, jednání nebo přemlouvání se nekonalo. Prostě jsme 
řekli, co potřebujeme a těžaři nám to sem začali vozit. Bez nich by no-
vá expozice nebyla,“ poděkoval před stříháním pásky ředitel muzea 
Zbyněk Jakš.                                                                                         (nov)

Štola LIBUŠKA nabízí výjimečný zážitek

www.branadocech.cz

Takto je razicí kombajn k vidění v autentické  důlní šachtě. 

Během slavnostního otevření usedl za „volant“ závěsné vlečky Petr Lenc, generální ředitel těžebních společností skupiny Sev.en Energy.

Libuška je věrnou 
replikou skutečné štoly. 
„Nehorníkovi“ až běhá 
mráz po zádech. 

Chlouba světového formátu 
– závěsná vlečka, která sveze 

až 24 pasažerů.

Když přijel do muzea razicí kombajn, 
byla to velká událost.

Pro „partu HIC“, která si na stavbě expozice skutečně 
mákla, byl přichystán malý fórek. Na dílo, které se 
zdařilo, si připili sklenicí mléka.

Tak to všechno začalo. Nejprve se musel 
vybudovat skelet tři sta metrů dlouhé štoly.

Podkrušnohorské technické muzeum bylo vybudováno v reálném prostředí hnědouhelného hlubinného 
dolu Julius III. Ve venkovní expozici si proto můžete prohlédnout dochované těžní zařízení, jako je tato 
skypová nádoba z dolu Kohinoor v Mariánských Radčicích nebo v pozadí původní těžní věž.

Co by to bylo za štolu, kdyby v ní chyběl 
permoník... Pokud spí, nerušit!


